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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:
 «Я не говоритиму про 

конкретні речі, але ми це 
зробимо, і вони повинні 

знати це. У них ще є час 
піти звідти, інакше ми 

їх знищимо». 

Ваучери допоможуть 
працевлаштуватися

ПРОГРАМА. Внутрішньо переміщені особи і звільнені з полону мо-
жуть отримати ваучери на навчання. Скориставшись такою можли-
вістю, вони матимуть більше шансів працевлаштуватися.

Поки що визначено 70 професій і спеціальностей, за якими мож-
на отримати ваучер — документ, за допомогою якого повністю або 
частково оплачується вартість навчання в закладах освіти. Зокрема, 
на перепідготовку за робітничою професією, здобуття ступеня ма-
гістра на основі вищої освіти за іншою спеціальністю чи підвищен-
ня кваліфікації. Ваучери можуть отримати ВПО працездатного віку, 
а також звільнені з полону особи, стосовно яких встановлено факт 
позбавлення свободи внаслідок збройної агресії проти України. Цей 
факт встановлює відповідна комісія, яка працює при Мінреінтеграції.

Ці категорії громадян можуть звернутися до центру зайнятості для 
отримання ваучера, якщо вони: не зареєстровані в центрі зайнятості 
як безробітні; не отримували ваучер раніше; не проходили протягом 
останніх трьох років перепідготовку за рахунок коштів Фонду дер-
жавного соціального страхування на випадок безробіття; мають про-
фесійну (професійно-технічну), фахову передвищу або вищу освіту.

57,6 млрд грн 
спрямував у березні Пенсійний  

фонд на пенсійні виплати,  
5,7 млрд грн — на житлові субсидії та 

пільги, 2,41 млрд грн — на страхові 
виплати, зокрема 1,53 млрд грн —  

на оплату лікарняних
ЗРУЧНО. Триває диджиталізація системи надання послуг 
українцям 

Добровільні  
пенсійні внески:  
це вже працює

Президент про подальші кроки ЗСУ з визволення 
тимчасово окупованих територій
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НОРМОТВОРЧІСТЬ

У Полтаві цього року 
планують виконати 
поточний ремонт 
значної кількості ліфтів у 
багатоповерхівках

РЕГІОН

Для створення 
Містобудівного кодексу 
збирають фахівців та 
закликають громадськість 
приєднатися до процесу 6 

ДОКУМЕНТИ

Укази Президента України «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від  
1 квітня 2023 року «Про застосування та внесення 
змін до персональних спеціальних економічних та 
інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Художники подарували зовсім іншу Бучу 
ПЛЕНЕР. Митці здійснили особливу місію — задокументували у власних роботах злочини 
окупанта і відновлення міста

Ірина БОВЧАЛЮК 
для «Урядового кур’єра»

«Щиро кажучи, ми тро-
хи боялися їхати в Бу-

чу малювати. Думали, тут на-
віть у повітрі збереглися надрив, 

трагедія, біль, а творити з тяж-
кою темною енергією майже не-
можливо. Та все сталося навпа-
ки: місто зустріло світлою мо-
лоддю, теплом і затишком. Пра-
цювалося легко, натхненно», — 
діляться враженнями художни-

ки, які брали участь у пленері 
BUCHA-2022. Їм не завадив на-
віть дощик у перший день робо-
ти — митців прихистила Бучан-
ська міська бібліотека.

Мета пленеру не лише мис-
тецька, а й документальна. Ор-

ганізатори заздалегідь підготу-
вали архівні фото локацій, які 
були зруйновані, постраждали, 
але упродовж 2022 року їх від-
новили. 12 митців два дні писа-
ли Бучу, документуючи злочини 
та відновлення. Тож пленер уві-

йде в історію не лише міста, а й 
України.

Ідея знову зібрати творчий ко-
лектив належить майстрині почес-
ній громадянці Бучі Тамарі 
Негоді та її колезі художни-
ці, педагогу Оксані Слупській. 5
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НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Дипломатичне лицемірство на тлі війни
ГЕОПОЛІТИКА. Міжнародні правові процедури не дають змоги позбавити росію членства  
у Раді Безпеки ООН. Тому протягом місяця сергій лавров брехатиме із крісла очільника Радбезу 

Вікторія ВЛАСЕНКО, 
«Урядовий кур’єр»

Якщо досі ситуація, коли кра-
їна-агресор залишалася се-

ред постійних членів Ради Без-
пеки ООН, м’яко кажучи, була 
суперечливою, то з 1 квітня вона 
стала нагадувати театр абсур-
ду. Адже органом, покликаним 
гарантувати мир і стабільність 
у світі, протягом квітня керу-
ватиме держава, котру очолює 
військовий злочинець, обвину-
вачення якому офіційно висунув 
Міжнародний кримінальний суд.  

У Радбезі 
головуватиме 
представник 
терористичного 
режиму

Головування в РБ ООН пере-
ходить від кожного з 15 членів 
органу (п’ять постійних і десять 
непостійних) в алфавітному по-
рядку щомісяця. Востаннє росія 
головувала в Радбезі в лютому 
2022 року, наприкінці якого пу-
тін віддав наказ ввести війська в 
Україну. І ось росія знову голо-
вуватиме в Радбезі ООН просто 
тому, що надійшла її черга. Ніби 
нічого не сталося за цей рік. Ні-
би немає тисяч убитих, закато-
ваних, поранених, ніби мільйо-
ни українських біженців не бу-
ли змушені покинути домівки, 
ніби не було трагедій Маріупо-
ля, Чернігова, Бучі, Ірпеня й со-
тні інших українських сіл і міст. 

У москві вже заявили, що 
очільник російського мзс сер-
гій лавров у квітні головуватиме 
на відкритих дебатах в Радбезі 
організації, які стосуватимуть-
ся принципів Статуту ООН. І це 
попри те,  що жорстока війна, 
яку розпочала росія проти суве-

ренної держави Україна, захо-
плення ядерних об’єктів, вбив-
ства і катування цивільного на-
селення, бомбардування росій-
ською армією мирних міст і сіл, 
цілеспрямоване знищення ци-
вільної інфраструктури, викра-
дення українських дітей, нелюд-
ське поводження з українськи-
ми військовополоненими — гру-
бе порушення росією тих осно-
воположних принципів Статуту 
ООН. Але країна, панівний ре-
жим якої чимало країн та між-
народних організацій визнали 
терористичним, розповідатиме 
світу про принципи захисту ми-
ру. 

Експерти вважають, що в ро-
сійських «дипломатів» немає 
шансів за час головування  про-
штовхнути якісь вигідні для мо-
скви рішення, проте протягом 
квітня рф відповідатиме за ви-
значення порядку денного РБ 
ООН. Тож міністр лавров у ро-

лі очільника Радбезу може мані-
пулювати графіками зустрічей 
щодо українського питання та 
скористатися своїм головуван-
ням, щоб зобразити США та ін-
ші західні країни такими, які ні-
бито висувають неправдиві зви-
нувачення на адресу росії, пише 
CNN.

«Ганебно, принизливо 
і небезпечно»

«Учора російська армія вби-
ла ще одну українську дити-
ну — п’ятимісячного хлопчи-
ка, його звали Данилом. З Авді-
ївки на Донбасі, батьків поране-
но. російська артилерія... Один із 
сотень артилерійських обстрі-
лів, які держава-терорист здій-
снює щодобово. І росія головує 
в Радбезі ООН! Складно уявити 
щось таке, що більше доводить 
повне банкрутство таких інсти-
туцій, — сказав Президент Во-

лодимир Зеленський під час ве-
чірнього звернення 1 квітня. Він 
наголосив: — Немає такої фор-
ми терору, якої ще не застосува-
ла росія. І не буде такої причини, 
яка зупинить реформу глобаль-
них інституцій, зокрема Радбе-
зу ООН».

Міністр закордонних справ 
України Дмитро Кулеба назвав 
«найгіршим першоквітневим 
жартом у світі» день початку го-
ловування росії в Радбезі ООН. 

«Росія узурпувала це місце; 
вона веде колоніальну війну; її 
лідер — воєнний злочинець, яко-
го розшукує МКС за викрадення 
дітей. Світ не може бути безпеч-
ним, коли росія в РБ ООН», — 
написав він у твіттері. 

Глава дипломатії Євросою-
зу Жозеп Боррель теж вважає 
оголошення про головування 
росії доречним лише до 1 квіт-
ня. «Хоч росія — постійний член 
Ради Безпеки, вона безпере-

станно порушує саму сутність 
правової бази ООН. ЄС висту-
патиме проти будь-яких зло-
вживань росії під час її голову-
вання», — написав Жозеп Бор-
рель у твіттері. 

Балтійські країни Естонія, 
Латвія та Литва спільно висту-
пили проти російського голову-
вання. Про це на засіданні Рад-
безу заявив постійний представ-
ник Естонії при ООН Рейн Тамм-
саар, який зачитав спільну зая-
ву трьох балтійських держав. 
Він зазначив, що країна, якою 
керує воєнний злочинець, пере-
слідуваний Міжнародним кри-
мінальним судом, не може голо-
вувати в органі, що відповідає за 
мир і безпеку у світі. 

«Хіба це не красномовно, що 
завтра, в річницю різанини в Бу-
чі, росія обійме посаду головую-
чого в Раді Безпеки? Це ганеб-
но, принизливо і небезпечно для 
довіри до цього органу та його 
ефективного функціонування», 
— наголосив він.

Дискусії, як можна вигнати 
росію з Радбезу ООН чи хоч при-
зупинити її повноваження в цьо-
му органі, вже тривають не один 
місяць. Проте у Статуті ООН, на 
якому ґрунтується діяльність 
організації, не прописано меха-
нізмів, що дають змогу це зро-
бити. Адже росія легко блокува-
тиме будь-які не вигідні для неї 
рішення, використовуючи пра-
во вето. 

Тож абсурдна ситуація, коли 
за столом РБ ООН розв’язання 
проблем міжнародного миру за-
лежатиме від рішень представ-
ників міжнародного злочинця 
путіна, може тривати й надалі. І 
поки що головною зброєю проти 
росіян в ООН залишається ди-
пломатична риторика країн, які  
систематично викривають брех-
ню кремля і криваві злочини ро-
сіян проти України.

Добровільні пенсійні внески: це вже працює
Оксана МАЛОЛЄТКОВА,  

«Урядовий кур’єр»

Наприкінці минулого ро-
ку український парла-

мент дав зелене світло спро-
щеному механізму добро-
вільної участі громадян у 
загальнообов’язковому дер-
жавному пенсійному страху-
ванні. Простіше кажучи, до-
зволив сплачувати пенсійні 
страхові внески на свою ко-
ристь і на рахунки інших лю-
дей без паперової тяганини й 
відвідування держустанов. 

Ухвалений Верховною 
Радою Закон №2734 перед-
бачав упровадження циф-
рового інструмента, який 
дає змогу застрахованим і 
не застрахованим особам 
старшим за 16 років зручно 
сплачувати внески до Пен-
сійного фонду на майбутню 
пенсію для себе та інших. І 
такий онлайн-інструмент, 
який дає нові можливості, 
вже працює. 

За інформацією ПФУ, вже 
103 людини перерахували 
добровільні внески у солі-
дарну пенсійну систему, 89 з 
них зробили це за себе, 14 — 
на користь інших. Загалом 
надійшло 369 тисяч гривень 
добровільних внесків, з них 

35 платежів здійснено в роз-
мірі мінімального страхового 
внеску 1474 гривні. 

Дистанційно  
та без звітів

Як наголошує заступниця 
керівника Офісу Президен-
та Юлія Соколовська, новий 
цифровий інструмент покли-
каний допомогти громадянам 
і отримати пенсію, і збільши-
ти її для себе та рідних.

«Поряд із забезпеченням 
поточних пенсійних потреб 
(індексація, виплати на де
окупованих територіях то-
що) впроваджують нестан-
дартні інструменти допомоги 
людям. Добровільне страху-
вання та благодійні пожерт-
ви в солідарній системі тепер 
максимально прості та вті-
люються кількома кліками.

Основне для отримання 
пенсії — наявність страхо-
вого стажу. Тому багато хто 
переймається, чи зможе ви-
йти на пенсію. У воєнний час 
ця проблема загострилася 
ще більше. Зручний інстру-
мент на порталі ПФУ до-
поможе робити добровільні 
страхові внески, щоб набу-
вати стаж і відповідно право 
на пенсію в солідарній сис-

темі», — цитує її слова Офіс 
Президента.

Юлія Соколовська каже, 
що це може бути актуаль-
ним насамперед для людей, 
які ще не пенсіонери, а са-
ме: ті, хто тимчасово виїхав, 
отримують доходи за кордо-
ном, але хочуть повернутися 
і мати гідну пенсію в Украї-
ні; особи передпенсійного ві-
ку, які втратили роботу; пра-
цівники, які хочуть збільши-
ти розмір своєї майбутньої 
пенсії, оскільки добровільні 
внески впливають на розмір 
зарплатні, з якої розрахову-
ється пенсійна виплата (хо-
роша пенсія залежить не ли-
ше від стажу, а й від розміру 
зарплати).

«Кожен, хто хоче докупи-
ти страховий стаж для себе, 
батьків, родичів, укладає на 
порталі договір і самостій-
но визначає, яку суму й коли 
сплачувати. Крім того, мож-
на підтримати благодійними 
пожертвами й нинішніх пен-
сіонерів, сплативши до ПФУ 
деперсоналізовані чи персо-
налізовані внески», — уточ-
нила Юлія Соколовська.

Міністр соцполітики Окса-
на Жолнович додає, що но-
вий інструментарій дає змо-
гу робити внески дистанцій-

но, зокрема з-за кордону, а 
також в Україні, якщо лю-
дина не має офіційного до-
ходу. Так можна продовжи-
ти формувати свій страхо-
вий стаж в Україні, щоб піс-
ля досягнення пенсійного ві-
ку отримувати відповідну 
пенсію. І людям не потрібно 
подавати жодних звітів.  

«Цей механізм також за-
безпечує можливість для 
сім’ї, в якій один з пари ви-
рішив не працювати і при-
святити себе родині, друго-
му з подружжя оплачува-
ти страхові внески для гід-
ної старості разом», — цитує 
її слова пресслужба Мінсоц-
політики.

Актуально  
і потрібно 

Те, що люди вже перера-
ховують добровільні внески 
в солідарну пенсійну систе-
му, за словами голови прав-
ління ПФУ Євгенія Капіну-
са,  підтверджує актуаль-
ність і потрібність нової опції 
для українців. 

«Спрощений механізм 
участі в добровільному стра-
хуванні відкриває широ-
кі перспективи українцям, 
які працюють за кордоном 

та хочуть набути страхо-
вий стаж в Україні і які не 
працюють або працюють та 
отримують малу зарплатню, 
проте мають заощадження 
або близьких, готових спла-
тити на їхню користь пенсій-
ні внески», — зауважує він. 

У ПФУ роз’яснюють, що 
договір про добровільну 
сплату страхових внесків 
на загальнообов’язкове дер-
жавне пенсійне страхування 
(договір приєднання) укла-
дається в електронній формі 
через вебпортал електрон
них послуг ПФУ. Для цього 
потрібно авторизуватися за 
допомогою кваліфікованого 
електронного підпису (КЕП), 
«Дія.Підпису» або системи 
GOV.ID. Користувач, який 
увійшов на портал ПФУ за 
допомогою КЕП, може: запо-
внити дані про особу, на ко-
ристь якої бажає сплачува-
ти внески; переглянути (за 
потреби) друковану форму 
договору; підписати договір 
та автоматично перейти на 
інтерфейс сплати внеску.

Повідомлення про сплату 
внесків надходитиме в осо-
бистий кабінет застрахованої 
особи, на користь якої спла-
чено внески, на вебпорталі 
електронних послуг ПФУ. 

Суми сплачених страхо-
вих внесків зараховують за 
місяць, в якому надійшли 
кошти на рахунок ПФУ. Цей 
місяць буде зараховано до 
страхового стажу та за ньо-
го буде враховано зарплату 
— для незастрахованих осіб, 
а для застрахованих буде 
збільшено зарплату для об-
числення пенсії.

Якщо за договором за пев-
ний місяць сплачено, напри-
клад, 2 тисячі гривень, то 
для застрахованої особи мі-
сячний заробіток, який буде 
враховано під час обчислен-
ня пенсії, збільшиться більш 
як на 9 тисяч гривень. Фак-
тично кожні 100 гривень до-
бровільно сплаченого внеску 
збільшують місячну зарпла-
ту, яку буде враховано для 
призначення пенсії, майже 
на 455 гривень.

Якщо з урахуванням до-
бровільно сплачених стра-
хових внесків та фактично 
сплаченого роботодавцем за 
застраховану особу єдино-
го внеску зарплата переви-
щить за відповідний місяць 
максимальну величину, з 
якої сплачуються страхові 
внески, частина страхових 
внесків зарахується в раху-
нок наступного місяця.
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І під час війни триває оновлення
ЖКГ. У Полтаві цього року відремонтують ліфти у житлових будинках за 40 адресами

Олександр ДАНИЛЕЦЬ, 
«Урядовий кур’єр»

На сесії Полтавської місь-
кої ради ухвалили про-

граму розвитку житлово-ко-
мунального господарства на 
2023 рік. Серед інших витрат 
10 мільйонів гривень закла-
ли на поточний ремонт ліф-
тів. Їх мають відремонтува-
ти майже за 40 адресами. У 
середньому на поточний ре-
монт одного ліфта витратять 
трохи більш як 250 тисяч 
гривень. Капітальний ремонт 
механізму із заміною кабіни 
коштує приблизно мільйон 
гривень. В управлінні ЖКГ 
повідомили, що цей список 
неповний і на наступну сесію 
в нього внесуть ще 14 ліф-
тів, які потребують поточно-
го ремонту. 

Окремо на сесії Полтав-
ської міської ради затверди-
ли програму ремонту ліфтів 
у житлових будинках на пе-
ріод до 2025 року. 

Програма 
співфінансування

Раніше, ділячись плана-
ми на нинішній рік, вже ко-
лишня начальниця управ-
ління ЖКГ Ольга Данило-
ва повідомила, що на поточ-
ні ремонти ліфтів планують 
закласти 3 мільйони гривень. 
Ці кошти мають спрямува-
ти на косметичні поточні  або 
аварійні ремонти. Депутат 
Юлія Городчаніна запропо-
нувала створити міську про-
граму підтримки ОСББ що-
до співфінансування ремон-
тів ліфтів. Тобто частину су-
ми за ремонт ліфта мають 
сплатити власники квартир. 

Текст програми розробили 
спільно з радою голів ОСББ. 
Документ винесли на сесію.

Програма співфінансуван-
ня ремонту ліфтів розрахо-
вана на чотири роки, і на по-
чатковому етапі на її реалі-
зацію надають 130 мільйо-
нів гривень. Житловий фонд 
Полтави налічує майже 1000 
ліфтів, більшість механіз-
мів уведено в експлуатацію в 
1970—1980 роках. Вони вже 
давно відпрацювали ресурс 
—  експлуатацію після 25 ро-
ків роботи заборонено. 

Кожен ліфт мають облад-
нати зв’язком з обслугову-
ючим персоналом. Систему 
диспетчеризації ліфтів від-
новлено у 150 будинках, у 
решті вона не функціонує. У 
період з 2011-го по 2017 рік у 
місті відремонтували 58 ліф-
тів, протягом 2018—2020 ро-
ків — у понад 180 будинках. 
Нині ремонту потребують 
понад 650 ліфтів. 

Програма передбачає та-
кі частки співфінансуван-
ня: запуск ліфта, який не 
працює, аварійний ремонт 
— 20% — мешканці, 80% — 
бюджет; поточний ремонт, 
встановлення системи дис-
петчеризації — 30% меш-
канці, 70% — бюджет; капі-
тальний ремонт, модерніза-
ція, заміна — 10% — меш-
канці, 90% — бюджет.

Нині управління ЖКГ 
збирає заявки від ОСББ що-
до участі у програмі. Меха-
нізм подачі заявок такий. Го-
лова правління ОСББ надає 
пакет документів до управ-
ління ЖКГ. Спеціалісти пе-
ревіряють усе, потім зі сво-
їми зауваженнями спрямо-
вують документи до депу-

татської комісії з питань міс-
тобудування. Якщо все га-
разд, комісія ухвалює рі-
шення про співфінансуван-
ня. Після цього ОСББ укла-
дає договір з УЖКГ про 
співпрацю на виконання ре-
монтних робіт. Над тендер-
ними процедурами, укла-
данням договору і всіма по-
дальшими виплатами пра-
цюватиме управління. 

Узяти участь у програмі 
можуть і мешканці будинку, 
які не створили ОСББ. Вони 
повинні сформувати ініціа-
тивну групу, яка обирає вид 
робіт, і звернутися до упра-
вителя багатоповерхового 
будинку, котрий і верішува-
тиме питання з УЖКГ що-
до співфінансування.  Меш-
канці одного під’їзду або сек-
ції будинку можуть окремо 
проголосувати за роботи у 
своєму під’їзді та подати не-
обхідні документи в УЖКГ.

Позичити  
не вийде

Порядок надходження за-
явок від мешканців будинку 
мають публікувати на офі-
ційному сайті УЖКГ, за цим 
списком і визначається чер-
говість виконання ремонтів.

У Полтаві ремонти ліфтів 
здійснюють кілька приват-
них фірм. Здавалося б, цього 
достатньо, щоб ліфтове гос-
подарство в місті працювало 
належно. Та й міська скарб-
ниця, розповідають депута-
ти, не порожня. Проте си-
туація з ліфтами у житло-
вих будинках обласного цен-
тру, м’яко кажучи, не така 
як слід. За 2022 рік тут капі-
тально відремонтували ли-
ше один аварійний ліфт. 

Чому у великому місті не 
ремонтують ліфтів, пояснив 
перший заступник Полтав-

ського міського голови Вале-
рій Пархоменко: «У нас ліф-
ти обслуговують три під-
приємства. На жаль, ко-
шти на ремонт не прохо-
дять через постанову Каб-
міну (на період воєнного ста-
ну). Підрядник може вклас-
ти власні кошти за казначей-
ські зобов’язання. Коли роз-
блокується питання чи бу-
де якесь інше рішення, тоді 
пройдуть проплати. 

Я зустрічався з керівни-
ками підприємств, які роб
лять ліфти. У них немає віль-
них коштів, щоб ремонту-
вати механізми в борг. Спо-
діваюся, проблему вдасть-
ся розв’язати в межах цільо-
вої комплексної програми, до 
якої долучиться і військова 
адміністрація. 

Останнім часом у Полта-
ві збільшилася кількість ава-
рійних ліфтів. Частина меха-
нізмів згоріла під час блека

утів, бо не було трансформа-
торів для вирівнювання на-
пруги».

Крім аварійних ремонтів 
управління ЖКГ планувало 
провести певні дрібні поточ-
ні ремонти та оновлення сис-
тем диспетчеризації. Проте 
за весь рік було оплачено ро-
боти тільки у п’яти під’їздах 
багатоповерхових будинків. 

У Кременчуці багато ліф-
тів теж давно пора ремонту-
вати або заміняти, оскільки 
вони відпрацювали терміни 
експлуатації. Гостроти ситу-
ації додало й те, що через ра-
кетні обстріли тут постраж-
дала енергосистема, внаслі-
док чого збільшилася кіль-
кість виходу з ладу двигунів 
та механізмів. 

Щоб виправити станови-
ще, депутати Кременчуць-
кої міської ради ще напри-
кінці минулого року на се-
сії внесли зміни до рішення 
міської ради «Про затвер-
дження програми капіталь-
ного поточного ремонту ре-
конструкції та технічного 
переоснащення багатоквар-
тирного житлового фонду 
на 2022—2024 роки» і спря-
мували на поточний ремонт 
ліфтів певні кошти. Їх нада-
ли зі стабілізаційного фон-
ду Кременчуцької грома-
ди. Цим рішенням департа-
менту ЖКГ дозволили змі-
нити напрям використання 
коштів та використати їх на 
часткову заміну зіпсованих 
елементів блоків ліфтів. 

 Якщо раніше ламав-
ся ліфт, кошти на його ре-
монт збирали самі мешкан-
ці під’їзду. Інколи ця проце-
дура тривала не тиждень і не 
два, а місяці.  
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10 мільйонів цього року піде на ремонтні роботи ліфтового господарства міста

На новому місці — нова робота
РИНОК ПРАЦІ. Сумська обласна служба зайнятості першочергову увагу надає 
працевлаштуванню переселенців

Олександр ВЕРТІЛЬ, 
«Урядовий кур’єр»

З Ярославом Воробйовим я по-
знайомився, коли готував мате-

ріал про допомогу внутрішньо пе-
реселеним особам з Луганщини в 
Сумській області. І ось днями отри-
мав від нього чергову новину: від 
благодійного фонду «Восто-SOS» 
надійшли 70 обігрівачів, 14 тонн па-
ливних брикетів для переселенців. 
А ще луганка-переселенка Оль-
га Мірошниченко знайшла роботу 
— відтепер вона бухгалтер в авто-
школі «Патріот», яку евакуювали з 
Сєверодонецька в Суми. 

Контроль і допомога
За словами директора Сумсько-

го обласного центру зайнятості Во-
лодимира Підлісного, ситуація на 
ринку праці напружена. В області 
на одну вакансію претендують в се-
редньому 11 безробітних, а в окре-
мих галузях та сегментах економі-
ки — 15—20 і більше. Це потребує 
повної мобілізації зусиль і ресурсів, 
щоб люди не втрачали надії.

На особливому контролі — безро-
бітні з числа внутрішніх переселен-
ців. Із початку повномасштабного 
вторгнення рф на кінець березня до 
обласної служби зайнятості звер-
нулися 1065 біженців, з яких 40 — 
з інвалідністю. З них 183 особи пра-

цевлаштовано, 834 отримали проф
орієнтаційні послуги, 22 пройшли 
професійне навчання. У межах 
грантової програми «єРобота», за-
провадженої торік у липні, п’ятеро 
переселенців почали власний біз-
нес. Більшість поповнили колекти-
ви у переробній промисловості, по-
стачанні електроенергії, торгівлі, 
громадському харчуванні, закла-
дах освіти, державному управлінні.  

Переселенців залучають до гро-
мадських та інших робіт тимчасо-
вого характеру, з ними спеціалісти 
постійно проводять інформаційно-
роз’яснювальну роботу щодо мож-
ливостей підвищення конкурен-
тоспроможності завдяки вауче-
рам для перепідготовки, спеціалі-
зації, підвищення кваліфікації. Ба-
зові центри зайнятості практику-
ють індивідуальний супровід окре-
мих категорій громадян після пра-
цевлаштування, чим торік скорис-
талися 11 осіб.   

Можливості працевлаштуван-
ня  ВПО розширюються завдя-
ки компенсації  витрат для прохо-
дження медичного та наркологіч-
ного огляду, якщо це необхідно для 
працевлаштування, коштів на пе-
реїзд в іншій район, витрат робо-
тодавця на оплату праці за праце
влаштування на умовах строкових 
трудових договорів, на перепідго-
товку та підвищення кваліфікації 
тощо. Тобто задіяно важелі, які ак-

тивізують і спрощують пошук ро-
боти. 

Люди різних професій
В обласному центрі зайнятості 

ознайомили з персональними спра-
вами переселенців, які продовжу-
ють трудову діяльність. Свого часу 
до охтирського центру зайнятості 
звернулася харків’янка Ірина Кісі-
льова. Їй запропонували посаду ла-
боранта хімічного аналізу у ПрАТ 
«Кириківське ХПП». 

Ларису Нестер, що перебува-
ла на обліку як безробітна в Сум-
ському МЦЗ з 26 вересня торік, із 
10 січня цього року працевлаштова-
но у СТОВ «Піщане» робітницею з 
комплексного обслуговування сіль-
ськогосподарського виробництва. 
А переселенка Ірина Калмикова з 
міста Торецьк на Донеччині, за фа-
хом контролер скляного виробни-
цтва, обійняла посаду палітурниці 
у ТОВ «Друкарський дім Папірус».

Поповнився новою працівни-
цею колектив музейно-виставко-
вого центру «Тростянецький»: тут 
працює екскурсоводом Юлія Ки-
сельова, яка переїхала на Сумщи-
ну з Дружківської  міської ТГ Кра-
маторського району Донецької об-
ласті. А Сергій Гайдук із Сєверо-
донецька на Луганщині за направ-
ленням служби зайнятості прой-
шов навчання за спеціальністю 

«оператор котельні» і нині працює 
в ТОВ «Сумитеплоенерго». І таких 
прикладів багато.

Інтеграція  
у підприємницьке 
середовище

Нині на Сумщині 86 тисяч вну-
трішніх переселенців, які можуть  
поповнити підприємницький сек-
тор краю. Саме для них у Сумах не-
щодавно провели дводенний семі-
нар «Інтеграція ВПО в територі-
альних громадах Сумської області: 
можливості для підприємців», який 
організувала Агенція регіонального 
розвитку за фінансової підтримки 
Міжнародної організації з міграції. 
У ньому взяли участь переселенці з 
Харківської, Луганської, Донецької, 
Херсонської областей, які живуть у 
Шосткинській, Конотопській, Біло-
пільській, Роменській, Недригайлів-
ській, Великописарівській громадах.

Як повідомив директор Агенції 
регіонального розвитку Сумської 
області Григорій Стариков, учасни-

ки семінару опрацювали можливос-
ті регіонального ринку малого та се-
реднього бізнесу, державні та регіо-
нальні програми підтримки підпри-
ємництва, програми міжнародних 
фондів підтримки ВПО та бізнесу.

Частина учасників семінару го-
тові розпочати власні справи, а в 
перспективі реалізувати масштаб-
ніші бізнес-проєкти в різних галу-
зях та сегментах. Представниця 
Сумської торгово-промислової па-
лати Світлана Колодяжна запро-
понувала співпрацю в аграрному 
виробництві, зокрема вирощуванні 
органічної малини.

За словами представниці Міжна-
родної організації з міграції Анаста-
сії Трубнікової, триває чергова хви-
ля приймання заявок на надання 
грантової допомоги бізнесу. Це зна-
чні кошти, які дадуть змогу мікро- 
та малому бізнесу відновити діяль-
ність, створити робочі місця, тобто 
збільшувати відрахування до бю-
джетів різних рівнів тощо. У пере-
селенців на Сумщині є можливості 
розімкнути коло безробіття і почати 
нову сторінку трудової діяльності.   

ДОВІДКА «УК»
На 1.03.2023 р. статус безробітного на Сумщині мали близько 500 ВПО, 

з них 285 отримували допомогу у зв’язку з безробіттям. Упродовж січня — 
лютого статус надано 91 особі, працевлаштовано 31, з них 22 — за направ-
леннями служби зайнятості. Шукають роботу 316 переселенців. 
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ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ
ДОКУМЕНТИ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 березня 2023 р. № 281 
Київ

Деякі питання територіальних органів  
Бюро економічної безпеки

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Утворити як юридичні особи публічного права територіальне управління Бюро 

економічної безпеки у м. Києві та територіальне управління Бюро економічної без-
пеки у Київській області.

2. Ліквідувати як юридичну особу публічного права територіальне управління Бю-
ро економічної безпеки у м. Києві та Київській області.

3. Визначити територіальне управління Бюро економічної безпеки у м. Києві та те-
риторіальне управління Бюро економічної безпеки у Київській області правонаступ-
никами територіального управління Бюро економічної безпеки у м. Києві та Київській 
області на відповідних територіях.

4. Установити, що територіальний орган Бюро економічної безпеки, який ліквіду-
ється згідно з пунктом 2 цієї постанови, продовжує здійснювати свої повноваження 
до прийняття Директором Бюро економічної безпеки рішення про можливість здій-
снення таких повноважень територіальними органами Бюро економічної безпеки, що 
утворюються згідно з пунктом 1 цієї постанови. 

5. Внести у додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2021 р.  
№ 1135 «Про утворення територіальних органів Бюро економічної безпеки» (Офіцій-
ний вісник України, 2021 р., № 88, ст. 5659) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 березня 2023 р. № 281

ЗМІНИ, 
що вносяться у додаток до постанови Кабінету Міністрів України  

від 3 листопада 2021 р. № 1135
1. Позицію
«Територіальне управління БЕБ у м. Києві та Київській області»
замінити такою позицією:
«Територіальне управління БЕБ у Київській області».
2. Доповнити додаток такою позицією:
«Територіальне управління БЕБ у м. Києві».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 березня 2023 р. № 287 
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету 
Міністрів України від 13 вересня 2002 р. № 1371 

та від 19 березня 2012 р. № 242
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2002 р. № 1371 «Про по-

рядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, 
членом яких є Україна» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 38, ст. 1776; 2011 р., № 97, 
ст. 3536) та від 19 березня 2012 р. № 242 «Про затвердження Порядку використання ко-
штів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробіт-
ництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційно-
го та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференці-
ях, виставках» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 886, № 97, ст. 3923; 2013 р.,  
№ 90, ст. 3314; 2015 р., № 46, ст. 1491; 2020 р., № 65, ст. 2105) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО  

постановою Кабінету Міністрів України  
від 30 березня 2023 р. № 287

ЗМІНИ,  
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 13 вересня 2002 р. № 1371 та від 19 березня 2012 р. № 242
1. У пункті 5 переліку центральних органів виконавчої влади, інших державних ор-

ганів, відповідальних за виконання зобов’язань, що випливають із членства України 
в міжнародних організаціях, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України 
від 13 вересня 2002 р. № 1371, позицію

«Робоча група з питань розвитку малого і середнього біз-
несу та підприємництва Організації економічного співро-
бітництва та розвитку

Мінекономіки,  
Держпідприємництво»

замінити такою позицією:

«Комітет з питань малих і середніх підприємств та підприєм-
ництва Організації економічного співробітництва та розвитку

Мінекономіки».

2. У Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для за-
безпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та 
міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення учас-
ті України у міжнародних форумах, конференціях, виставках, затвердженому поста-
новою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2012 р. № 242:

1) у підпункті 51 пункту 4 слова «Робочою групою з питань розвитку малого і се-
реднього бізнесу та підприємництва» замінити словами «Європейською асоціацією 
національних метрологічних установ, Комітетом з питань малих і середніх підпри-
ємств та підприємництва»;

2) у підпункті 41 пункту 5 слова «Робочої групи з питань розвитку малого і середнього 
бізнесу та підприємництва» замінити словами «Європейської асоціації національних ме-
трологічних установ, Комітету з питань малих і середніх підприємств та підприємництва».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 30 березня 2023 р. № 288 
Київ

Про внесення змін до Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті 
для виконання державних цільових програм 

реформування та розвитку оборонно-
промислового комплексу, розроблення, освоєння 
і впровадження нових технологій, нарощування 

наявних виробничих потужностей для 
виготовлення продукції оборонного призначення

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 

виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-про-
мислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових технологій, на-
рощування наявних виробничих потужностей для виготовлення продукції оборонно-
го призначення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 серпня 
2016 р. № 544 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 69, ст. 2329; 2022 р., № 25,  
ст. 1244, № 60, ст. 3600), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 30 березня 2023 р. № 288

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті для виконання державних цільових програм реформування та розвитку 
оборонно-промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових 

технологій, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення 
продукції оборонного призначення

1. Пункт 4 після слів «розвитку ракетного озброєння,» доповнити словами «ство-
рення системи протиракетної оборони,».

2. Абзац перший пункту 5 після слів «розвитку ракетного озброєння» доповнити 
словами «, створення системи протиракетної оборони».

Містобудівний кодекс 
вирішить спірні питання 
НОРМОТВОРЧІСТЬ. Влада ретельно обговорює створення 
такого документа, збирає робочу групу та закликає 
громадськість приєднатися до процесу

Олег ГРОМОВ, 
«Урядовий кур’єр»

Нещодавно голова партії 
«Слуга народу» Олена 

Шуляк заявила, що в Укра-
їні буде розпочато розро-
блення Містобудівного ко-
дексу, який має стати голо-
вним нормативно-правовим 
актом у галузі містобуду-
вання замість чинних зако-
нів. За її словами, до роботи 
над цим документом плану-
ють залучити активістів та 
профільні громадські орга-
нізації.

«Урядовий кур’єр» вирі-
шив з’ясувати, яким має бу-
ти майбутній  кодекс і які 
проблеми можуть постати 
перед його ухваленням.

Починали,  
та не завершили

«Розмови й певні дії зі 
створення цього важливо-
го документа в Україні три-
вають щонайменше 16 ро-
ків. Концепцію Містобудів-
ного кодексу Кабінет Міні-
стрів схвалив ще 2007-го.  
2010 року кодекс парла-
мент навіть ухвалив у пер-
шому читанні (законопро-
єкт №6400), однак до друго-
го читання його так і не під-
готували. 2017-го влада по-
вернулася до питання Міс-
тобудівного кодексу: при 
Мінрегіоні створили робочу 
групу з розроблення проєк-
ту кодексу, та до розгляду 
документа парламент так і 
не дійшов», — нагадує Оле-
на Шуляк.

Наприкінці 2022 року, ко-
ли ухвалювали законопро-
єкт «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів 
України щодо реформуван-
ня сфери містобудівної ді-
яльності», чимало експертів 
і економістів заявляли, що 
ліпше об’єднати всі місто-
будівні закони в єдиний ко-
декс. 

«Містобудівну діяльність 
регулюють нині 43 закони 
України, з яких сім стосу-
ються суто містобудуван-
ня… Логічніше й ефектив-
ніше об’єднати в Містобу-
дівний кодекс усі пов’язані 
документи, як це передба-
чено міжнародною прийня-
тою зобов’язаннями Укра-
їни рамкою», — зазначала 
тоді радниця голови Асо-
ціації міст України Оксана 
Продан.

Експерти теж наголошу-
вали, що Містобудівний ко-
декс може розв’язати про-
блему невідповідності між 
земельним та будівельним 
законодавством, забезпе-
чити несуперечливе та уні-
фіковане регулювання міс-
тобудівної галузі, створи-
ти правові умови для пла-
нування інтегрованого роз-
витку громад. Окремі блоки 
кодексу мають врегулюва-
ти проблеми взаємодії цен-
тральної та муніципальної 
влади і приватного сектору, 
а також залученості громад-
ськості до містобудівного 

процесу, починаючи з ран-
ніх стадій планування.

«Тому 21 лютого на засі-
данні Комітету державної 
влади, місцевого самовряду-
вання, регіонального розви-
тку та містобудування було 
вирішено надати депутато-
ві Ганні Бондар можливість 
очолити роботу з написання 
документа. У Ганни є досвід 
роботи на посадах головно-
го архітектора Києва, очіль-
ника департаменту, що ви-
давав містобудівні умови та 
обмеження, директора де-
партаменту профільного мі-
ністерства», — вважає пані 
Шуляк.

Сама Ганна Бондар зая-
вила, що будь-яка людина, 
що живе на території Укра-
їни, має право на власну ін-
тервенцію до цього процесу. 

«Закликаю пропозиції та 
зауваження до цього доку-
мента надавати всім україн-
цям. Пишіть нам на пошту, 
коментуйте дописи на сто-
рінці, беріть активну участь 
в публічній дискусії», — за-
значила вона. 

Робоча група 
є, очікуємо 
на суспільний 
договір 

А саму робочу групу вже 
створено. Є відповідне рі-
шення профільного коміте-
ту парламенту від 15 берез-
ня 2023 року. Згідно із цим 
рішенням, склад учасників 
групи буде розширено, його 
формує Ганна Бондар. 

«Вважаю, що в робочій 
групі мають бути представ-
ники всіх професійних ін-
ституцій, дотичних до міс-
тобудування. Перелік інсти-
туцій, які публікувала па-
ні Бондар на своїй сторінці в 
фейсбуці, цілком релевант-
ний, там понад 80 учасни-
ків. Так, це багато, але дуже 
важливо, щоб під час ство-
рення Містобудівного ко-
дексу було враховано інте
реси всіх зацікавлених сто-
рін, а пані Ганна має успіш-

ний досвід модерації таких 
складних процесів. Вона ар-
хітектор, тож має системне 
мислення за своїм фахом», 
— зазначає Ганна Кирій, за-
ступниця голови Архітек-
турної палати України.

Що таке суспільний дого-
вір, який має бути в кодексі?

Експерти кажуть: ду-
же важливо, щоб цей новий 
суспільний договір з’явився 
у процесі створення Місто-
будівного кодексу, фахових 
дискусій, а не був запроєк-
тованим заздалегідь. Голо-
вне завдання Містобудівно-
го кодексу — знайти розум-
ний і справедливий баланс 
інтересів усіх учасників га-
лузі.

Рішення  
за містами  
та містянами

Як має бути імплементо-
вано реформу з децентралі-
зації в містобудівну галузь і 
відображено це в Містобу-
дівному кодексі?

«На моє переконання, міс-
тобудівна політика має ви-
роблятися в містах. І це не 
тільки про генплани. Це 
про весь спектр містобудів-
них рішень. У кожного міс-
та унікальна специфіка, свій 
список проблем та викли-
ків. Кожне місто і його жи-
телі мають бути залучени-
ми до містобудівної політи-
ки в той чи той спосіб. Ці ме-
ханізми залучення важливо 
прописати саме в Містобу-
дівному кодексі, а рішення 
залишити за містами і міс-
тянами. Контроль за будів-
ництвом має також залиша-
тися в містах. Це правильно, 
логічно, так відбувається в 
усьому цивілізованому сві-
ті. Це і є реальна децентра-
лізація», — коментує Ганна 
Кирій. 

Як треба наблизити укра-
їнське законодавство до єв-
ропейського та відобразити 
це в Кодексі?

Фахівці впевнені, що єв-
ропейське законодавство 

треба знати і вивчати. І слід 
брати найкращі практики і 
застосовувати в нас разом з 
тактовним розумінням на-
шого внутрішнього контек-
сту. На шляху до членства 
в Євросоюзі адаптація на-
шого законодавства до євро-
пейського стає вже не тільки 
правом, а обов’язком. До того 
ж, містобудівна політика — 
це те, чого нам у Європи вар-
то повчитися.

Процеси 
відбудови, 
безпечність  
та довкілля

Чи потрібно в цьому до-
кументі відображати про-
цеси повоєнної відбудови в 
Україні? Звісно, тому Міс-
тобудівний кодекс і на ча-
сі. Він має рефлексувати на 
наявні процеси та відпові-
дати на виклики, спричине-
ні війною, а також на запит 
суспільства, який змінився 
за останні дев’ять років, а за 
останній рік — особливо.

Чи має бути відображе-
но в ньому зведення без-
печних будинків, екологічні 
норми тощо? Експерти вва-
жають, що конкретні нор-
ми щодо безпеки, стану до-
вкілля, енергоефективності, 
тощо мають бути в законах 
та інших стандартах. Ко-
декс має встановити загаль-
ні підходи, критерії та сис-
тему правил, за якими дія-
тиме галузь. 

Чи розуміють державні 
органи усіх гілок влади важ-
ливість Містобудівного ко-
дексу? 

«Гадаю, що в багатьох 
представників Верховної 
Ради, Офісу Президента та 
Кабінету Міністрів  розумін-
ня важливості питання під-
вищилося», — вважає Ган-
на Кирій. Тому громадян-
ському суспільству та про-
фесійним інституціям тре-
ба продовжувати адвока-
цію Містобудівного кодек-
су і брати активну участь у  
його створенні. 

Ініціатори сподіваються знайти розумний і справедливий баланс інтересів усіх учасників 
галузі

Ф
от

о 
з 

са
йт

у 
br

do
.c

om
.u

a



4 квітня 2023 року, вівторок, № 66 www.ukurier.gov.ua 5

КУЛЬТУРА

Ф
от

о 
ав

то
ра

Блез (актор Євген Лацік): «Марі (акторка Оксана Яцишин), 
я в боргах і не пізніше сьогоднішнього вечора мушу 
розрахуватися, інакше мене посадять за ґрати»

Художники подарували зовсім іншу Бучу 
(Закінчення.  

Початок на стор. 1)

Увійде в історію
Ініціативу підтримали міжна-

родні донори — Фундація ПАУСІ  
та Фонд «Партнерство за силь-
ну Україну (ФПСУ)». Завдяки ви-
граному гранту організатори змо-
гли закупити матеріали для робо-
ти, зустріти митців у Бучі, смачно 
нагодувати в затишному місцево-
му кафе.

Допомогти фахово підготувати 
пленер, зібрати художників з різ-
них куточків України (Ужгоро-
да, Полтави, Івано-Франківська, 
Фастова, Києва) взялася голова ГО 
«Світ очима художників» Валерія 
Великая.

«Нинішній захід — продовжен-
ня вже реалізованих проєктів «Ма-
льовнича Буча» та «Подаруй кар-
тину BUCHA», — розповідає Та-
мара Негода. — Ми хочемо зроби-
ти такі творчі зустрічі регулярни-
ми, традиційними і збиратися  раз 
чи двічі на рік».

А нинішні роботи планують у 
квітні показати на виставці. Ідея 
її така: на одній картині або фото-
графії будуть зруйновані локації, 
на іншій — відновлена архітекту-
ра, парк, місто. Адже пленер збіг-

ся в часі із благодійним фестива-
лем «ВзаємоDIY», на якому місце-
ві жителі та гості представили про-
єкти розвитку Бучі, донатили, спі-
вали, а маленькі бучанці писали на 
картинах рідне місто, яке в них хо-
тіли відібрати.

Акварелі життя
Доробок, який залишили ху-

дожники в Бучі, щемкий і глибо-
кий. Дивлячись на їхні роботи, міс-
цеві люди плакали, впізнавали  і не 
впізнавали  дорогі серцю будинки, 
вулиці, сквери і церкви. Худож-
ників спершу  повезли на екскур-
сію містом. Вони мали змогу само-
стійно обрати об’єкт, що найбільше 
припав до душі. Більшість написа-
ли не один, а кілька сюжетів. Звіс-
но, багатьох вразила вулиця Вок-
зальна.

Маестро Павло Македонський 
(родом з Ізмаїла на Одещині) ка-
же, що саме на Вокзальній зрозу-
мів, що у будинків є душі. І на йо-
го полотнах поряд із новісінькими 
оселями ледь помітні контури, які 
тануть у мареві,  душі старих бу-
динків.

Наталія Журавльова подарува-
ла містянам ще один символ-оберіг 
— песика з Вокзальної. Зворушли-
во показала лебедів на місцевій во-

доймі киянка Тетяна Пугачевська, 
написавши супровід: «Не всі жи-
телі Бучі повернулися до своїх до-
мівок після деокупації, але в міс-
ті опинилося багато переселенців з 
інших районів. Серед них пара ве-
ликих білих лебедів, що цього року 
знайшли новий дім посеред озера у 
Бучанському парку. Цікаво, звідки 
їх погнала війна?»

Оксана Слупська з перших днів 
деокупації Бучі зрозуміла, що ма-
лювання — дуже дієвий порятунок 
для реабілітації після пережитого. 
І особливо для дітей. Тому веде по-
стійні заняття з живопису для міс-
цевих дітлахів у коворкінгу Portal 
в Бучі. Її учні теж взяли участь у 
пленері й дарують свої роботи для 
спільних виставок.

Організатори планують випус-
тити альбом пленерних робіт, пре-
зентаційні комплекти листівок, 
футболки із зображенням дитячих 
робіт, іншу сувенірну продукцію. 
Завдяки вирученим коштам розпо-
чнуть збирати суми для створення 
просторів творчості у громаді. Час-
тина робіт професійних художни-
ків залишиться у громаді для по-
стійно діючої виставки, а частину 
буде виставлено на онлайн-аукціо-
нах для продажу. Кошти підуть на 
заходи з підвищення туристської 
привабливості міста.Бучанські діти теж долучилися до пленеру
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Любов і заживлення
ПРЕМ’ЄРА. У воєнний час глядачі потребують комедії, переконані в Тернопільському драмтеатрі

Микола ШОТ, 
«Урядовий кур’єр»

Воєнний час негатив-
но впливає на менталь-

не здоров’я, а значить ми усі 
потребуємо хоч трохи радо-
щів, аби відволіктися від про-
блем, стресів і страждань. І та-
кі можливості сьогодні нада-
ють актори. Днями Тернопіль-
ський академічний драмтеатр 
ім. Тараса Шевченка запросив 
на чергову прем’єру. Режисер-
постановник, народний артист 
України Олег Мосійчук звер-
нувся до п’єси «Блез» відомо-
го французького драматур-
га Клода Маньє, а виставу ви-
значив як l’amurна комедія під 
назвою «Мадемуазель, негай-
но одягніться!». В черговий раз 
підтвердив, що його сценічні 
роботи вражають вмінням по-
дати тему п’єси з позицій тепе-
рішнього часу і майстерністю 
постановки.

Коли забагато 
болю

З початком широкомасш-
табного вторгнення росій-

ської орди в Україну Терно-
пільський академічний драм-
театр ім. Тараса Шевченка 
не припиняв своєї діяльності. 
Актори, працівники творчих 
цехів волонтерили, заслуже-
ний артист України, улюбле-
нець публіки Сергій Андруш-
ко, працівники Василь Бу-
лат і Микола Кархут стали у 
фронтові лави.

У воєнний час театраль-
ний сезон триває. «Тішимося, 
що маємо репертуарний те-
атр, змінюємо афішу, а гля-
дачі можуть вибирати ті по-
становки, які прагне нині їх-
ня душа», — зазначає голо-
вний режисер театру Олег 
Мосійчук. Подивитися виста-
ви приходять і ветерани ро-
сійсько-української війни, і 
переселенці. 

Теперішнього театрально-
го сезону шевченківці підго-
тували нову виставу для ма-
леньких глядачів, їхню сце-
ну освячували коляди та ще-
дрівки. І визначальною поді-
єю, до того ж не лише сезо-
ну та для Тернополя, стала 
постановка Олега Мосійчу-
ка «Голгофа» про стражден-

ницький життєвий шлях Па-
тріарха Української греко-
католицької церкви Блажен-
нішого Йосифа Сліпого, який 
18 років провів у радянських 
тюрмах і таборах. Режисер 
каже, що за сорок років сво-
єї творчої діяльності не при-
гадує, аби за два місяці зігра-
ли 53 вистави з аншлагом. Та-
кого не було навіть у мирний 
час. Виставу показали також 
у Львові та Івано-Франків-
ську, сподіваються, що її по-
бачать і в столиці.  «Здавало-
ся б, тема  болюча, пекуча, те-
ма сьогоднішня, хоча йдеться 
про духовного світоча Йоси-
фа Сліпого. Але людям це по-
трібно», — ділиться думками 
пан Олег. 

Посмішка як 
головний чинник

Аншлаги колектив ті-
шать, додають творчої насна-
ги, енергії. Олег Мосійчук пе-
реконаний, що у воєнний час 
глядачі потребують коме-
дії, аби трохи зняти нагрома-
дження негативу. У творчо-
му доробку режисера можна 

знайти подібні постановки — 
«Кайдашева сім’я», «Мартин 
Боруля», «За двома зайця-
ми». Тепер режисер вирішив 
зайти на поле французької 
комедії й звернувся до п’єси 
відомого драматурга Клода 
Маньє «Блез». Цей твір, як 
відомо, був написаний понад 
шість десятків років і вивіре-
ний часом.

 «Мене більше зігріла дум-
ка довершеності сюжету, в 
якому йдеться, що людина в 
певних обставинах, які її змі-
нюють, може стати щасли-
вою. Глядач збагне, що лю-
бов рятує світ. А любов мож-
на знайти навіть випадково 
— справжню, потужну, на все 
життя», — так режисер пояс-
нює, чому його вибір для сце-
нічної роботи випав саме на 
цю п’єсу. Щоправда, назву він 
дав більш гучну — «Мадемуа-
зель, негайно одягніться!». 

Додав означення й до жан-
ру, тож глядач приходитиме 
подивитися не просто комедію, 
а l’amurну. Напевно, є в цьому 
рація. Якщо у виставі «За дво-
ма зайцями» головний герой 
Свирид Голохвостий так і за-

лишається промотаним, з не-
здійсненою мрією ошуканства, 
то Блезу Д’амбріє таланить — 
він не знаходить грошей, за-
те пізнає щастя щирого кохан-
ня. Нагадаю, що  і Голохвос-
тий, і Д’амбріє  були давнього 
виду авантюристами — бажа-
ли одружитися на багатійці та 
в такий спосіб покращити своє 
матеріальне й соціальне стано-
вище. 

Блез — молодий художник, 
якого доймає безгрошів’я, по-
слухав поради спокусли-
вої красуні Женев’єви вина-
йняти вишукане помешкан-
ня, знайти слуг і видавати се-
бе за поважного та солідно-
го митця. І все заради того, 
щоб вразити заможних бать-
ків, які прагнуть видати за-
між збіднілу розумом донь-
ку. Розмаїті перипетії, інтри-
ги впродовж майже двох го-
дин тримають глядача у до-
брому настрої. Серце тих, хто 
прийде на виставу, перепо-
вниться й радістю за долю го-
ловних персонажів Блеза та 
Марі, адже між ними спалах-
не кохання. Марі до худож-
ника спрямовувало бюро по-

слуг як служницю. Вона при-
їхала до столиці із села, при-
слуговувала невміло, але її 
душа — чиста, світла, наївна. 
Цим і зруйнувала всі задуми 
нещасного художника враз 
розбагатіти. Дівчина не по-
боялася промовити й сокро-
венну фразу: «Я до вас добре 
ставлюся. Щодня дедалі кра-
ще й краще. Настільки кра-
ще, що не знаю, може, це лю-
бов». І вона згодом почує від 
Блеза: «Я люблю вас».

Роль Марі грає акторка 
Оксана Яцишин, а образ Бле-
за Д’амбріє втілив актор Єв-
ген Лацік. Режисер-поста-
новник цьому дуету не при-
значив дублерів. Пан Євген 
не приховує, що такий режи-
серський крок гріє його душу, 
але щоразу хвилюється, щоб 
не підвести, щоб впоратися 
і довести — неспроста йому 
цю роль доручили. 

Свого персонажа харак-
теризує слабохарактерним. 
Зате акторка Ірина Складан 
свою героїню — Аріану Кла-
ренс називає жінкою-фон-
таном, жінкою-феєрверком, 
яка не змогла влаштувати 
власне життя, але прагне се-
бе хоча б фінансово захисти-
ти, здавши своє помешкан-
ня в найм. Їй в ролі хочеться 
погратися, отримати задово-
лення від атмосфери, що ко-
їться навколо. 

На переконання режисера-
постановника Олега Мосійчу-
ка, він домігся від акторів, щоб 
вистава стала своєрідним свя-
том із шампанським. І ця енер-
гія розповсюджується зі сце-
ни. Пан  Олег каже, що робота 
над комедією «Мадемуазель, 
негайно одягніться!» для нього 
стала віддушиною, заживлен-
ням новою енергією задля по-
дальшої роботи. Йому не по-
трібен гомеричний сміх на цій 
виставі, але бажає усі дві го-
дини вистави бачити посміш-
ки на обличчях глядачів. 

Чаєм з каструлі вгощає гостей молодий художник. (Зліва направо) Карльє (заслужений 
артист України Віталій Луговий), Блез Д’амбріє (актор Євген Лацік), мадам Карльє 
(акторка Тетяна Гончарик), Лаура (акторка Аліна Боднар)
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ДОКУМЕНТИ
 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА 
від 30 березня 2023 р. № 290 

Київ

Про внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України  

від 9 грудня 2022 р. № 1378
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2022 р. № 1378 

«Про перелік товарів, на міжнародні передачі (імпорт) яких не поширюється дія За-
кону України «Про державний контроль за міжнародними передачами товарів вій-
ськового призначення та подвійного використання» у період воєнного стану на те-
риторії України» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 99, ст. 6204; 2023 р., № 24,  
ст. 1344) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє до дня припинення 
чи скасування воєнного стану в Україні.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 березня 2023 р. № 290

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України 

від 9 грудня 2022 р. № 1378
1. В абзаці першому пункту 11 постанови слова і цифру «розділом 1 додатка» за-

мінити словом «додатком».
2. Розділ 2 додатка до постанови викласти в такій редакції:

«2. Товари подвійного використання, внесені до Єдиного списку товарів  
подвійного використання, згідно з додатком до Порядку здійснення державного 

контролю за міжнародними передачами товарів подвійного використання,  
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 січня 2004 р. № 86
Номер  
позиції Найменування і опис товару

1A004 Обладнання для захисту і виявлення та їх частини, спеціально не при-
значені для військового використання, а саме:

1A004.a а) повнолицеві маски, фільтрувально-поглинальні коробки та об-
ладнання для їх знезараження, призначені або модифіковані для 
захисту від будь-якого з наведених нижче вражаючих факторів, а 
також спеціально призначені для них компоненти:

Примітка.
Позиція 1A004.a включає електропривідні повітроочисні респіратори 
(PAPR), призначені або модифіковані для захисту від агентів або мате-
ріалів, наведених у позиції 1A004.a.
Технічна примітка.
Для цілей позиції 1A004.a:
1) повнолицеві маски також відомі як протигази;
2) фільтрувально-поглинальні коробки включають фільтрувальні кар-
триджі.

1A004.a.1 1) «біологічні агенти»;
1A.004.a.2 2)  «радіоактивні матеріали»;
1A004.a.3 3) токсичні хімікати, що використовуються у хімічній зброї; або
1A004.a.4 4) «хімічні засоби для боротьби з масовими заворушеннями», 

що включають:
1A004.a.4.a а) α-бромбензолацетонітрил, (бромобензилціанід), (CA) 

(CAS 5798-79-8);
1A004.a.4.b b) [(2-хлорофеніл) метилен] пропанедінітрил, (o‑хлоробен

зиліденемалононітрил), (CS) (CAS 2698‑41‑1);
1A004.a.4.c с) 2-хлор-1-фенілетанон, фенілацил хлорид

(ω‑хлороацетофенон), (CN) (CAS 532-27-4);
1A004.a.4.d d) дібенз-(b,f)-1,4-оксацефін, (CR) (CAS 257-07-8);
1A004.a.4.e e) 10-хлор-5,10-діхідрофенарсазин, (фенарсацин хлори-

ду), (адамсит), (DM) (CAS 578-94-9);
1A004.a.4.f f) N-нонаноілморфолін, (MPA) (CAS 5299-64-9);
1A004.b b) захисні костюми, рукавиці та взуття, спеціально призначені або 

модифіковані для захисту від будь-якого з таких вражаючих фак-
торів:

1A004.b.1 1) «біологічні агенти»;
1A004.b.2 2) «радіоактивні матеріали»; або
1A004.b.3 3) токсичні хімікати, що використовуються у хімічній зброї
1A005 Бронежилети і компоненти для них, а саме:
1A005.a a) м’які бронежилети, виготовлені не за військовими стандартами 

або технічними умовами або за їх еквівалентами, і спеціально при-
значені для них компоненти;

1A005.b b) жорсткі пластини для бронежилетів, які забезпечують балістич-
ний захист, що відповідає рівню IIIA або менше згідно із стандар-
том Національного інституту юстиції США NIJ 0101.06 (липень 
2008 р.) або з його національним еквівалентом

5A001 Системи зв’язку, обладнання, компоненти та аксесуари, а саме, які:
5A001.b.2 2) є радіообладнанням, що функціонує в діапазоні частот від 1,5 

МГц до 87,5 МГц і має всі такі характеристики:
5A001.b.2.a a) автоматично прогнозує та вибирає частоти і «загальні 

швидкості цифрової передачі» у каналі для оптимізації 
передачі корисного сигналу; та

5A001.b.2.b b) до складу конфігурації входить лінійний підсилювач по-
тужності, здатний одночасно пропускати багато сигналів 
з вихідною потужністю 1 кВт або більше в діапазоні час-
тот від 1,5 МГц і більше, але менше ніж 30 МГц, або з ви-
хідною потужністю 250 Вт або більше в діапазоні частот 
від 30 МГц і більше, але не більше ніж 87,5 МГц, у меж-
ах «миттєвої ширини смуги частот» величиною в одну 
октаву або більше та з гармоніками і викривленнями на 
виході краще ніж – 80 дБ;

5A001.b.3 3) є радіообладнанням, що використовує методи «розширен-
ня спектра», у тому числі методи «стрибкоподібного пере-
налагодження частоти», крім того, що визначене у позиції 
5A001.b.4, і має будь-яку з таких характеристик:

5A001.b.3.a a) коди розширення, програмовані користувачем; або
5A001.b.3.b b) сумарну ширину смуги частот, що передається, понад  

50 кГц, при цьому вона в 100 або більше разів переви-
щує ширину смуги частот будь-якого одиничного інфор-
маційного каналу;

5A001.b.4 4) є радіообладнанням, що використовує методи надширокос-
мугової модуляції, яке має програмовані користувачем ко-
ди формування каналів, коди шифрування (скрембліруван-
ня) або коди розпізнавання мережі та має будь-яку з таких 
характеристик:

5A001.b.4.a a) ширину смуги частот понад 500 МГц; або
5A001.b.4.b b) «відносну ширину смуги частот» 20 % або більше;
5A001.b.5 5) є радіоприймачами з цифровим керуванням, що мають усі 

такі характеристики:
5A001.b.5.a a) понад 1000 каналів;
5A001.b.5.b b) «час перемикання каналу» менше ніж 1 мс;
5A001.b.5.c c) автоматичний пошук або сканування у частині спектра 

електромагнітних хвиль; та
5A001.b.5.d d) можливість ідентифікації прийнятих сигналів або типу 

передавача; або
5A001.b.6 6) використовують функції цифрового «оброблення сигналів» 

для забезпечення «кодування мови» із швидкістю вихідного 
потоку менше ніж 700 бiт/с

5A001.d d) «фазовані антенні ґратки з електронним керуванням діаграмою 
направленості», а саме:

5A001.d.1 1) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 31,8 ГГц,  
але не перевищують 57 ГГц, та мають ефективну потужність 
випромінювання (ERP) + 20 дБм (ефективна потужність ізо-
тропного випромінювання (EIRP) 22,15 дБм) або більше;

5A001.d.2 2) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 57 ГГц, 
але не перевищують 66 ГГц, та мають ефективну потужність 
випромінювання (ERP) + 24 дБм (ефективна потужність ізо-
тропного випромінювання (EIRP) 26,15 дБм) або більше;

5A001.d.3 3) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 66 ГГц, 
але не перевищують 90 ГГц, та мають ефективну потужність 
випромінювання (ERP) + 20 дБм (ефективна потужність ізо-
тропного випромінювання (EIRP) 22,15 дБм);

5A001.d.4 4) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 91 ГГц
5A101 Телеметричне обладнання та апаратура телеметричного контролю, 

включаючи наземне обладнання, призначене або модифіковане для 
«ракет»

Технічна примітка.
У позиції 5А101 «ракета» означає закінчені ракетні системи та безпілот-
ні літальні апарати, здатні досягати дальності понад 300 км.

5A002 Системи «захисту інформації», відповідне обладнання та компоненти, 
а саме:
Особлива примітка.
Щодо контролю за приймальним обладнанням глобальних навiгацiйних 
супутникових систем (GNSS), що містить або використовує дешифру-
вання, див. позицію 7A005, а щодо відповідного «програмного забез-
печення» і «технології» для дешифрування див. позиції 7D005 і 7E001 
Єдиного списку товарів подвійного використання згідно з додатком до 
Порядку здійснення державного контролю за міжнародними передача-
ми товарів подвійного використання, затвердженого постановою Кабі-
нету Міністрів України від 28 січня 2004 р. № 86 (далі — Єдиний список 
товарів подвійного використання).

5A002.a a) призначені або модифіковані для використання «криптографії з 
метою забезпечення конфіденційності даних», що використовує 
«симетричний алгоритм з ключем довжиною понад 56 біт або йо-
го еквівалент», при чому криптографічні можливості є придатни-
ми до використання без «криптографічної активації» або попере-
дньо були активовані, а саме:

5A002.a.1 1) товари, для яких «захист інформації» є основною функцією;
5A002.a.2 2) цифрові комунікаційні або мережні системи, обладнання або 

компоненти, не визначені у позиції 5A002.a.1;
5A002.a.3 3) комп’ютери, інші товари, для яких зберігання або обробка ін-

формації є основною функцією, а також компоненти для них, 
не визначені у позиції 5A002.a.1 або 5A002.a.2;

Особлива примітка.
Щодо операційних систем див. також позиції 5D002.a.1 і 5D002.c.1 Єди-
ного списку товарів подвійного використання.

5A002.a.4 4) товари, не визначені у позиціях 5A002.a.1 — 5A002.a.3, в 
яких «криптографія з метою забезпечення конфіденційнос-
ті даних», що використовує «симетричний алгоритм з клю-
чем довжиною понад 56 біт або його еквівалент», відповідає 
усім таким вимогам:

5A002.a.4.a a) підтримує неосновну функцію товару; та
5A002.a.4.b b) реалізується вбудованим обладнанням або «програм-

ним забезпеченням», які як окремий товар були б ви-
значені у частині другій розділу 5

5A002.b b) призначені або модифіковані для надання товару за допомогою 
«криптографічної активації» можливості досягати або переви-
щувати контрольовані рівні робочих характеристик для функці-
ональності, визначеної у позиції 5A002.a, що не могло б бути до-
сягнуто в інший спосіб

5B001 Обладнання для випробування, контролю і виробництва засобів зв’яз
ку, компоненти та аксесуари, а саме:

5B001.a a) обладнання, а також спеціально призначені для нього компонен-
ти або аксесуари, спеціально призначені для «розроблення» або 
«виробництва» обладнання, функцій або особливостей, визначе-
них у позиції 5A001

5D1 Програмне забезпечення
5D001 «Програмне забезпечення», а саме:
5D001.a a) «програмне забезпечення», спеціально призначене або модифіко-

ване для «розроблення», «виробництва» або «використання» об-
ладнання, функцій або особливостей, визначених у позиції 5А001

5E001 «Технологія», а саме:
5E001.a a) «технологія» відповідно до загальної  примітки з технології для 

«розроблення», «виробництва» або «використання» (за винятком 
експлуатації) обладнання, функцій або особливостей, визначених 
у позиції 5А001, або «програмного забезпечення», визначеного у 
позиції 5D001.a

5E001.b b) спеціальна «технологія», а саме:
5E001.b.1 1) «технологія», «необхідна» для «розроблення» або «виробни-

цтва» обладнання зв’язку, спеціально призначеного для ви-
користання на борту супутників

5E001.c c) «технологія» відповідно до загальної примітки з технології для 
«розроблення» або «виробництва» будь-якого з такого облад-
нання:

5E001.c.2 2) обладнання, що використовує «лазер» і має будь-яку з та-
ких характеристик:

5E001.c.2.a a) довжину хвилі передачі даних понад 1750 нм;
5E001.c.2.d d) використовує техніку мультиплексування оптичних не-

сучих частот із розділенням за довжиною хвилі з інтер-
валом менше ніж 100 ГГц; або

5E001.c.2.e e) використовує аналогову техніку і має ширину смуги про-
пускання понад 2,5 ГГц;

Особлива примітка.
Щодо «технології» для «розроблення» або «виробництва» обладнання, 
що не є обладнанням зв’язку, але в якому використовується «лазер», 
див. позицію 6E Єдиного списку товарів подвійного використання.

5E001.c.3 3) обладнання, що використовує «оптичну комутацію» та має 
час переключення менше ніж 1 мс;

5E001.c.4 4) радіообладнання, що має будь-яку з таких характеристик:
5E001.c.4.a a) використовує техніку квадратурної амплітудної модуля-

ції (QAM) з рівнем вище 1024;
5E001.c.4.b b) працює на вхідних або вихідних частотах понад 31,8 ГГц; 

або
5E001.c.4.c c) працює в діапазоні частот від 1,5 МГц до 87,5 МГц та 

включає адаптивні засоби, що забезпечують більше ніж 
15 дБ придушення сигналу завади; або

5E001.c.6 6) мобільного обладнання, що має усі такі характеристики:
5E001.c.6.a a) працює на довжині світлової хвилі, що більше або дорів-

нює 200 нм, але менше або дорівнює 400 нм; та
5E001.c.6.b b) функціонує як «локальна мережа»;
5E001.d.1 1) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 2,7 ГГц, 

але не перевищують 6,8 ГГц, за «відносної ширини смуги час-
тот» більше ніж 15 % та мають будь-яку з таких характеристик:

5E001.d.1.c c) пікову вихідну потужність у режимі насичення понад 40 
Вт (46 дБм) на будь-якій частоті, що перевищує 3,2 ГГц, 
але не перевищує 3,7 ГГц; або

5E001.d.1.d d) пікову вихідну потужність у режимі насичення понад 20 
Вт (43 дБм) на будь-якій частоті, що перевищує 3,7 ГГц, 
але не перевищує 6,8 ГГц;

5E001.d.2 2) розраховані для роботи на частотах, що перевищують 6,8 ГГц,  
але не перевищують 16 ГГц, за «відносної ширини смуги час-
тот» більше ніж 10 % та мають будь-яку з таких характерис-
тик:

5E001.d.2.a a) пікову вихідну потужність у режимі насичення понад  
10 Вт (40 дБм) на будь-якій частоті, що перевищує 6,8 ГГц,  
але не перевищує 8,5 ГГц; або

5E001.d.2.b b) пікову вихідну потужність у режимі насичення понад  
5 Вт (37 дБм) на будь-якій частоті, що перевищує 8,5 ГГц,  
але не перевищує 16 ГГц;

5E001.d.3 3) розраховані для роботи з піковою вихідною потужністю у ре-
жимі насичення понад 3 Вт (34,77 дБм) на будь-якій частоті, 
що перевищує 16 ГГц, але не перевищує 31,8 ГГц, за «віднос-
ної ширини смуги частот» більше ніж 10 %;

5E001.d.5 5) розраховані для роботи з піковою вихідною потужністю у ре-
жимі насичення понад 1 Вт (30 дБм) на будь-якій частоті, що 
перевищує 37 ГГц, але не перевищує 43,5 ГГц, за «відносної 
ширини смуги частот» більше ніж 10 %;

5E001.d.6 6) розраховані для роботи з піковою вихідною потужністю у ре-
жимі насичення понад 31,62 мВт (15 дБм) на будь-якій часто-
ті, що перевищує 43,5 ГГц, але не перевищує 75 ГГц, за «від-
носної ширини смуги частот» більше ніж 10 %;

5E001.d.7 7) розраховані для роботи з піковою вихідною потужністю у ре-
жимі насичення понад 10 мВт (10 дБм) на будь-якій частоті, 
що перевищує 75 ГГц, але не перевищує 90 ГГц, за «відносної 
ширини смуги частот» більше ніж 5 %; або

5E101 «Технологія» відповідно до загальної примітки з технології для «роз-
роблення», «виробництва» або «використання» обладнання або «про-
грамного забезпечення», визначеного у позиції 5A101 або 5D101 Єди-
ного списку товарів подвійного використання

5E901 «Послуги та роботи» (відповідно до пункту 5 загальних приміток до Єди-
ного списку товарів подвійного використання) стосовно товарів, визна-
чених у позиції 5A001, 5B001, 5D001 або 5E001 зазначеного списку

5A903.d.5 5) технічні засоби з функціями негласного визначення місцез-
находження транспортних засобів або інших об’єктів (у то-
му числі з пристроями дистанційного керування), з одним із 
таких критеріїв:

5A903.d.5.b b) мініатюрне виконання технічного засобу, який містить 
підсистему визначення координат об’єкта (ГЛОНАСС, 
GPS тощо) та підсистему реєстрації або передавання ін-
формації щодо контролю за місцезнаходженням (пере-
міщенням) транспортних засобів або інших об’єктів;

5A903.d.5.d d) наявність у технічних засобах мініатюрних радіопереда-
вачів пристроїв (радіомаячків), які випромінюють раді-
осигнали, що використовуються радіоприймальними 
пристроями для визначення їх місцезнаходження; або

5A903.d.5.e e) радіоприймальні пристрої з функціями визначення міс-
цезнаходження джерела радіовипромінювання;

9A012 «Безпілотні літальні апарати» («БПЛА»), безпілотні «дирижаблі», від-
повідне обладнання та компоненти, а саме:

9A012.a a) «БПЛА» або безпілотні «дирижаблі», призначені для здійснення 
контрольованого польоту за межами прямого «природного ба-
чення» «оператора», що мають будь-яку з таких характеристик:

9A012.a.1 1) мають усі такі характеристики:
9A012.a.1.a a) максимальну «тривалість польоту» 30  хв. або більше, 

але менше ніж 1 год.; та
9A012.a.1.b b) призначені злітати та здійснювати стабільний керований по-

літ при поривах вітру 46,3 км/год (25 вузлів) або більше; або
9A012.a.2 2) максимальну «тривалість польоту» 1 год. або більше
9A012.b b) відповідне обладнання та компоненти, а саме:
9A012.b.3 3) обладнання або компоненти, спеціально призначені для пе-

ретворення пілотованих «літальних апаратів» або пілотова-
них «дирижаблів» у «БПЛА» або у безпілотні «дирижаблі», 
визначені в позиції 9А012.а;

9A012.b.4 4) поршневі або роторні двигуни внутрішнього згоряння, що ви-
користовують повітря як окислювач, спеціально призначені 
або модифіковані для приведення в рух «БПЛА» або безпі-
лотних «дирижаблів» на висоті понад 15 240 м (50 000 футів)

9A112 «Безпілотні літальні апарати» («БПЛА»), крім тих, що визначені у по-
зиції 9А012, а саме:

9A112.a a) «безпілотні літальні апарати» («БПЛА»), здатні досягати дальнос-
ті 300 км;

9A112.b b) «безпілотні літальні апарати» («БПЛА»), що мають усі такі харак-
теристики:

9A112.b.1 1) мають будь-яку з таких характеристик:
9A112.b.1.a a) здатність автономно здійснювати керування польотом і 

навігацію; або
9A112.b.1.b b) здатність здійснювати керований політ поза межами зо-

ни прямої видимості за участю людини-оператора; та
9A112.b.2 2) мають будь-яку з таких характеристик:
9A112.b.2.a a) містять систему/механізм розпилення аерозолів ємніс-

тю понад 20 л; або
9A112.b.2.b b) призначені або модифіковані для встановлення систе-

ми/механізму розпилення аерозолів ємністю понад 20 л».

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 березня 2023 р. № 254-р 
Київ

Про звільнення Козирєва П. Г. з посади 
заступника Міністра з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій України 

Звільнити Козирєва Павла Генріховича з посади заступника Міністра з питань ре-
інтеграції тимчасово окупованих територій України за власним бажанням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 березня 2023 р. № 255-р 
Київ

Про звільнення Костюченка О. В. з посади 
заступника Міністра освіти і науки України 
Звільнити Костюченка Олександра Володимировича з посади заступника Міністра 

освіти і науки України відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 9 Закону 
України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 березня 2023 р. № 256-р 
Київ

Про звільнення Шкуратова О. І. з посади 
заступника Міністра освіти і науки України  

з питань європейської інтеграції 
Звільнити Шкуратова Олексія Івановича з посади заступника Міністра освіти і нау-

ки України з питань європейської інтеграції відповідно до абзацу четвертого частини 
другої статті 9 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 28 березня 2023 р. № 257-р 
Київ

Про призначення Завгороднього Д. В. 
заступником Міністра освіти і науки України 

з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації

Призначити Завгороднього Дмитра Володимировича заступником Міністра освіти і 
науки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 29 березня 2023 р. № 260-р 
Київ

Про підписання Угоди (у формі обміну 
нотами) між Урядом України та Урядом 

Японії про надання Уряду України гранту 
для реалізації Програми з екстреного 

відновлення (Фаза 2), Протоколу 
обговорень та Узгодженого протоколу щодо 
процедурних деталей до зазначеної Угоди
1. Схвалити проект Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом 

Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми з екстреного від-
новлення (Фаза 2), Протоколу обговорень та Узгодженого протоколу щодо проце-
дурних деталей до зазначеної Угоди.

2. Уповноважити Віце-прем’єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку 
громад, територій та інфраструктури Кубракова Олександра Миколайовича на підписан-
ня Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уря-
ду України гранту для реалізації Програми з екстреного відновлення (Фаза 2), Протоколу 
обговорень та Узгодженого протоколу щодо процедурних деталей до зазначеної Угоди. 

3. Визначити Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури відпо-
відальним за виконання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Уря-
дом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації Програми з екстреного 
відновлення (Фаза 2), Протоколу обговорень та Узгодженого протоколу щодо проце-
дурних деталей до зазначеної Угоди.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування 

стосовно підозрюваної Колударової Ольги Павлівни, 16.12.1983 року народження 
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 03.04.2023 надано дозвіл на здій-

снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023050000000593, внесеного 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.02.2023, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
стосовно Колударової Ольги Павлівни, 16.12.1983 року народження, зареєстрованої за адресою:  рф, Октябр-
ський, місто Іжевськ, вулиця Пушкінська, будинок 262, квартира 14, підозрюваної у вчиненні злочину, передба-
ченого ч. 2 ст. 110 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Колударової О. П.
Громадянка України Колударова Ольга Павлівна 16.12.1983 року народження, уродженка м. Іжевська, Удмурт-

ської республіки, зареєстрованої за адресою: рф, Октябрський, місто Іжевськ, вулиця Пушкінська, будинок 262, 
квартира 14, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 
297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитись 10.04.2023 з 09 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. до слідчого відділу 2 
управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до слідчого в ОВС — Ру-
мянцевої О. В. за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченко, буд. 7 для завершення досу-
дового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному прова-
дженні № 22023050000000593, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.02.2023, за ч. 2 ст. 110 
КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у  
ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування
Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 30.03.2023 (номер судової справи у Єди-

ному реєстрі судових рішень №461/1932/23, провадження №1-кс/461/1602/23) надано дозвіл на здійснення 
спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Іванова Вячеслава Івановича, 04.07.1970 р.н., у 
кримінальному провадженні №22023140000000006 від 12.01.2023.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України,  
ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст оголошення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудово-
го розслідування розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик 
та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА  
про виклик при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Іванов Вячеслав Іванович, 04.07.1970 року народження, зареєстрований за адресою: Лу-
ганська область, Довжанський район, смт Вальянівське, вул. Шевченка, буд. 40, на підставі ст. ст. 133, 135, 
290, 297-5 КПК України, Вам необхідно прибути 07, 10, 11.04.2023 об 11:00 до слідчого відділу Управління СБ 
України у Львівській області за адресою: м. Львів, вул. С. Бандери, 1, до слідчого Гнідь А. Ю., для відкриття 
та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведення з Вами слідчих (розшуко-
вих) та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023140000000006 від 12.01.2023 за ч. 1 ст. 111, 
ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КГ1К України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК 
України.

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕВЕР ФАРМ»
Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»,  

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕВЕР ФАРМ» ін-
формує, що 31.03.2023 р., Міністерством захисту довкілля та природ-
них ресурсів України було видано висновок з оцінки впливу на довкілля  
№21/01-202112309211/1 планованої діяльності «Капітальний ремонт сви-
нокомплексу із збільшенням потужності до 20000 свиней на рік за адре-
сою: 37520, Полтавська область, Лубенський район, село Духове, вулиця 
Центральна, будинок 73А, та вважає допустимим провадження планованої 
діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що: на підставі наве-
дених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (ґрунти та гео-
логічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і 
тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціаль-
не та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є до-
пустимим; за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля вста-
новлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, ге-
ологічне, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, 
встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти 
довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої 
діяльності — 202112309211.

З матеріалами висновку з оцінки впливу на довкілля у повному обся-
зі можна ознайомитися за запитом в Міністерстві захисту довкілля та при-
родних ресурсів України за адресою: 03035, Київ, вул. Митрополита Васи-
ля Липківського, 35.   

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Шахно Сер-
гій Віталійович 06.03.1989 року народження, про те, що 04.04.2023 
спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№22023080000000444 від 13.03.2023, за підозрою його у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — за-
вершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досу-
дового розслідування 04.04.2023, 05.04.2023 та 06.04.2023 у робочий час 
(з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК 
України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення на-
явні матеріали, які планує використовувати як докази у суді, та 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шахно Сергія Ві-
талійовича 06.03.1989 року народження зареєстрованого за адресою: 
Запорізька обл., Василівський район, м. Кам’янка-Дніпровська, вул. 
Жовтнева, буд.169, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обви-
нувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні №22023080000000444 від 13.03.2023, на 09 
год. 10 хв. 07.04.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізь-
кій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Калініченко 
Сергій Федорович 12.12.1984 року народження, про те, що 04.04.2023 
спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні 
№22023080000000440 від 13.03.2023, за підозрою його у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 
— завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріала-
ми досудового розслідування 04.04.2023, 05.04.2023 та 06.04.2023 у ро-
бочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщен-
ні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в поряд-
ку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити сторо-
ні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як до-
кази у суді, та 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Калініченко Сергія 

Федоровича 12.12.1984 року народження зареєстрованого за адресою: 
Запорізька обл., Василівський район, м. Енергодар, вул. Комсомольська 
(Молодіжна), буд. 81, кв. 4, для отримання в порядку ст. 293 КПК Укра-
їни обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні №22023080000000439 від 13.03.2023, 
на 09 год. 00 хв. 07.04.2023 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в За-
порізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.04.2023 у кримінальному 

провадженні № 42023010000000023 від 14.02.2023 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 4 ст. 111-1 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Бальжиєв Юнус Аметович, 14.12.1960 р.н., 
громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, 
незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адмі-
ністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  4 ст.  111-1 
КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Бальжиєва Юнуса Аметовича, 14.12.1960 року народження, громадянина України, уродженця Республіки Узбе-

кистан, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 
18 год. 00 хв. 05.04.2023, 06.04.2023 та 07.04.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Ав-
тономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Панаса Мирного, буд. 19, каб. № 33) для повідомлення Вам про підозру у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та проце-
суальних діях у кримінальному провадженні № 42023010000000023 від 14.02.2023. Поважні причини неприбуття 
та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та 
здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий — криміналіст 2 відділу слідчого управління Головного управління Антон МАРЧЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.04.2023 у кримінальному 

провадженні № 42023010000000025 від 16.02.2023 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 4 ст. 111-1 КК 
України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Кабалін Дмитро Петрович, 01.02.1976 р.н., 
громадянин України, підозрюється у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором, 
незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційною адмі-
ністрацією держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.  4 ст.  111-1 
КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Кабаліна Дмитра Петровича, 01.02.1976 року народження, громадянина України, уродженця рф, відповідно 

до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з’явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 
05.04.2023, 06.04.2023 та 07.04.2023 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Рес-
публіці Крим (м. Київ, вул. Панаса Мирного, буд. 19, каб. № 33) для повідомлення Вам про підозру у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, та участі в слідчих та процесуальних діях у 
кримінальному провадженні № 42023010000000025 від 16.02.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки не-
прибуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спе-
ціального досудового розслідування.

Старший слідчий — криміналіст 2 відділу слідчого управління Головного управління Антон МАРЧЕНКО

Повістка про виклик

Обвинувачений Луговський Денис Леонідович, 30.12.1993 
р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Ме-
літополь, просп. 50-річчя Перемоги, буд. 36, корп. 5, кв. 110, 
відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликаєть-
ся в судове засідання на 12:30 11.04.2023 до Комунарського 
районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європей-
ська, 7, головуючий суддя Варнавська Л. О.) у кримінальному 
провадженні №22022080000002155, справа №333/913/22, за 
обвинуваченням Луговського Дениса Леонідовича у вчиненні 
кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст.ст. 138, 139, 323 КПК України.

Повістка про виклик
Обвинувачений Сапожніков Антон Владиславович, 

08.11.1989 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька об-
ласть, Мелітопольський район, с. Костянтинівка, вул. Калі-
ніна, буд. 251, відповідно до ст.ст. 134, 135, 323 КПК Укра-
їни, викликається в судове засідання на 10:00 10.04.2023 
до Комунарського районного суду м.  Запоріжжя (м. Запо-
ріжжя, вул. Європейська, 7, головуючий суддя Холод Р. С.) 
у кримінальному провадженні №22022080000002365, спра-
ва №333/6544/22, за обвинуваченням Сапожнікова Анто-
на Владиславовича у вчиненні кримінального правопору-
шення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поваж-
ні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст.ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик підозрюваного на судове засідання 

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України ч. 3 ст. 12 Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території 
України» на 07.04.2023 13 год. 30 хв. до Шевченківського районного суду міста Києва за адре-
сою: м. Київ, вул. Дегтярівська, буд. 31А, каб. 507, для участі у розгляді клопотання про дозвіл 
на здійснення спеціального досудового розслідування, викликається підозрюваний у кримі-
нальному провадженні № 22023011000000031 від 20.02.2023 за ч. 1 ст. 111 КК України Стержа-
нов Вадим Валерійович, 25.11.1969 р. н., уродженець Російської Федерації, громадянин Укра-
їни, зареєстрований за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована територія України),  
м. Севастополь, пр-т Жовтневої Революції, буд. 22, кв. 19.

Слідчий 3 відділу Головного управління СБ України в АР Крим Анатолій ТРІЩУК

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається Межирицька Галина Яківна, 29.09.1954 р.н., Вер-
бицька Валентина Василівна, 13.08.1989 р.н., Фоменко Катерина Миколаївна,07.04.1949 р.н., Скробова Галина 
Михайлівна, 18.05.1950 р.н. та Підгайко Артем Валерійович, 14.03.1984 р.н. на 10 годину 10.04.2023, 11.04.2023, 
12.04.2023 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Луганській області, за фактичним 
місцерозташуванням за адресою: вул. Перемоги, 113, м. Дніпро (каб. 27), для вручення письмового повідомлен-
ня про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2, 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3  
ст. 111-1, ч. 2, 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №42022132580000111 
від 16.08.2022, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кри-
мінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: мож-
ливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Оголошення про виклик до суду
У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває клопотання старшого детектива Національного бюро Пер-

шого відділу детективів Першого підрозділу детективів Головного підрозділу детективів Національного антикорупційно-
го бюро України Танривердієва Хазарі Муса-огли про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні №52017000000000717 від 25.10.2017.

Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 12.12.2022 постановлено здійснювати спеціальне досудове 
розслідування відносно підозрюваного — Костенка Олександра Михайловича, 10.08.1975 р.н.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України викликає в судове засі-
дання на 10 год. 30 хв. 07 квітня 2023 року підозрюваного Костенка Олександра Михайловича, 10.08.1975 р.н. для роз-
гляду вищезазначеного клопотання (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адре-
сою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюджен-
ня підозрюваний вважається . належним чином ознайомленим з її змістом.

Слідчий суддя Мовчан Н. В.

Апеляційна палата Вищого антикорупційного су-
ду повідомляє Януковича Віктора Федоровича, що роз-
гляд у справі № 991/5137/21, кримінального провадження  
№ 42015000000002833, за апеляційною скаргою адвоката Фо-
зекош А. А. в інтересах Януковича В. Ф. на ухвалу слідчого суд-
ді Вищого антикорупційного суду від 07.10.2021 про обрання за-
побіжного заходу у виді тримання під вартою відбудеться о 15 
год 00 хв 13.04.2023 за адресою: провулок Хрестовий, 4, м. Київ.

Суддя А. С. Никифоров

Повідомлення  
про здійснення спеціального досудового розслідування

Слідчим суддею Центрального районного суду м. Микола-
єва винесено ухвалу від 31.03.2023 про здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування у кримінальному проваджен-
ні №  22023230000000075 від 10.02.2023 відносно громадяни-
на України Шостака Костянтина Івановича, 21.05.1986 р.н., який 
підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого  ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального  

досудового розслідування

31 березня 2023 року 	                    			   м. Одеса
Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м.  Одеси від 30.03.2023 (справа 

№ 947/5809/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 42015161020000043 від 12.06.2015 за підозрою Морозова Ана-
толія Анатолійовича, 07.10.1971 р.н., РНОКПП 2621217839, останнє відоме місце реєстрації 
проживання: вул. Сімферопольська, 42, м. Бахчисарай, АР Крим, у вчиненні кримінальних 
правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 України.



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua76 

оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв’язку 

із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023220000000007 від 11.01.2023, 
відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України  27 березня 2023 року складено письмо-
ве повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ Ахмерова Еміля Камільовича, 25.08.1978 р.н., у тому, 
що він підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на 
обов’язковість яких надана Верховною Радою України. 

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмі-
щуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин РФ  Ахмерова Еміля Камільовича, 25.08.1978 р.н, який зареєстрований за адресою: РФ, м. Наро-

Фоминск, вул. Маршала Куркоткина, буд. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України, 10, 11 та 12 квітня 2023 року о 12 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися  до слідчого 
відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2 (засоби зв’язку: н.т. +38 (057) 
707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua) , для вручення Вам повідомлення про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального 
провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023220000000007 від 11.02.2023 за 
підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438  КК України (по-
рушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких нада-
на Верховною Радою України, вчинене групою осіб). 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вка-
зані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубри-
ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв’язку 

із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023220000000007 від 11.01.2023, 
відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України  27 березня 2023 року складено письмове 
повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ  Маммієва Маммі Абдулгамидовича, 19.01.1998 р.н., у то-
му, що він підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода 
на обов’язковість яких надана Верховною Радою України. 

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмі-
щуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин РФ  Маммієв Маммі Абдулгамидович, 19.01.1998 р.н., який зареєстрований за адресою: РФ,  

м. Дагестанські Вогні, пер. Гоголя, буд. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуально-
го кодексу України, 10, 11 та 12 квітня 2023 року о 14 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися  до слідчого від-
ділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2 (засоби зв’язку: н.т. +38 (057) 
707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua) , для вручення Вам повідомлення про підозру 
у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках кримінального 
провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023220000000007 від 11.02.2023 за 
підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438  КК України (по-
рушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов’язковість яких нада-
на Верховною Радою України, вчинене групою осіб). 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вка-
зані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубри-
ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчим відділом УСБУ в Харківській області за погодженням з Харківською обласною прокуратурою, у зв’язку 

із проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023220000000007 від 11.01.2023, 
відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 27 березня 2023 року складено письмове 
повідомлення про підозру стосовно громадянина РФ  Шляпнікова Костянтина Анатолійовича, 24.06.2001 р.н., у 
тому, що він підозрюється у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, зго-
да на обов’язковість яких надана Верховною Радою України. 

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного розмі-
щуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здій-
снення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-
viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин РФ  Шляпнікова Костянтина Анатолійовича, 24.06.2001 р.н., який зареєстрований за адресою: РФ, 

респ. Башкортостан, м. Янаульський, вул. Садова, буд. 33, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінально-
го процесуального кодексу України, 10, 11 та 12 квітня 2023 року о 13 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися  
до слідчого відділу УСБУ в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Мироносицька, буд. 2 (засоби зв’язку: 
н.т. +38 (057) 707-16-61, +38 (057) 700-34-50, ел. скринька usbu_khr@ssu.gov.ua) , для вручення Вам повідомлен-
ня про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, а також допиту Вас в якості підозрюваного, у рамках 
кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42023220000000007 
від 11.02.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 
ст. 438  КК України (порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на 
обов’язковість яких надана Верховною Радою України, вчинене групою осіб). 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття, у тому числі — можливість застосування приводу, вка-
зані у ст. ст. 138, 139, 140 КПК України.

Повний текст повісток про виклик розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубри-
ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру
м. Дніпро					          		                  04.04.2023
Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях Лахманюк О. Л за погодженням з проку-

рором Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Карапутою Ю. І. у КП № 22023130000000032 від 
10.01.2023, відповідно до ст. 36, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Стоцького Костянтина Анатолійовича, 16.03.1977р.н., уродженця с.Верпа Овруцького р-ну Житомирської обл., 

зареєстрованого за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. Новоселів, буд.64, громадянина України, про 
підозру у добровільному зайнятті посади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністратив-
но-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому чис-
лі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме — «директора МУП «Водоканал м. Лисичанськ ЛНР», тоб-
то у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора https://www.

gp.gov.ua у розділі«Повістки про виклик».
Повідомлення про підозру здійснив у спосіб визначений КПК України слідчий Лахманюк О. Л.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Стоцький Костянтин Анатолійович, 16.03.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська 

обл., м. Лисичанськ, вул. Новоселів, буд. 64, відповідно до ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП 
№22023130000000032 від 10.01.2023 до СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: 
м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 08.04.2023 о 10:00, на 09.04.2023 о 10:00, на 10.04.2023 о 10:00, для допиту 
підозрюваного та для проведення інших слідчих, процесуальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі засто-
сування приводу, здійснення СДР.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний прибути за викликом до слідчого, в разі 
неможливості прибути — заздалегідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв’язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України по-

відомляю, що 31.03.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 16.04.2022 за № 62022080020000064, за ознаками вчинення зло-
чину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідо-
млення про підозру, згідно з яким, Шевлякову Юрію Олександровичу, 
07.07.1987 року народження, громадянину України, уродженцю с. Бал-
ки Василівського району, Запорізької області, який перебував на поса-
ді поліцейського відділення забезпечення роботи спеціальних майдан-
чиків центру ГУНП, зареєстрований та проживає за адресою: Запорізь-
ка область, Василівський район, с. Балки, вул. Короленка, буд. 2, пові-
домлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у ді-
янні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітето-
ві, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, дер-
жавній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом перехо-
ду на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Шевляков Юрій Олександрович, 07.07.1987 року народження, грома-

дянин України, уродженець с. Балки Василівського району, Запорізь-
кої області, зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька об-
ласть, Василівський район, с. Балки, вул. Короленка, буд. 2, відповід-
но до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 11 годину 07.04.2023, на 
11 годину 10.04.2023, на 11 годину 11.04.2023 Вам необхідно з’явитись 
до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. 
Матросова, 29а, для вручення письмового повідомлення про підо-
зру та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні 
№62022080020000064 від 16.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також 
проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідо-

мляю, що 31.03.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
16.04.2022 за № 62022080020000064, за ознаками вчинення злочину, 
передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення 
про підозру, згідно з яким, Колесник Ірині Олександрівні, 15 грудня 1989 
року народження, громадянці України, уродженці с. Велика Знам’янка, 
Запорізької області, яка перебувала на посаді старшого інспектора-чер-
гового чергової частини відділення поліції №1 Василівського районно-
го управління поліції ГУНП в Запорізької області, одруженій, яка зареє-
стрована та проживає за адресою: Запорізька область, Василівський ра-
йон, с. Велика Знам’янка, пров. Свободний, буд. 4/11, повідомлено про 
підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчи-
неному громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній 
цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній 
та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в пері-
од збройного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Колесник Ірина Олександрівна, 15 грудня 1989 року народження, гро-

мадянка України, уродженка с. Велика Знам’янка, Запорізької області, 
зареєстрованій та проживаючій за адресою: Запорізька область, Васи-
лівський район, с. Велика Знам’янка, пров. Свободний, буд. 4/11, відпо-
відно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 11 годину 07.04.2023, на 
11 годину 10.04.2023, на 11 годину 11.04.2023 Вам необхідно з’явитись 
до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. 
Матросова, 29а, для вручення письмового повідомлення про підо-
зру та допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні 
№62022080020000064 від 16.04.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також 
проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО 
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  

РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропе-

тровська від 30.03.2023 справа 201/3791/23 надано дозвіл на здійснен-
ня спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 22022130000000229 від 20.06.2022 стосовно підозрюваного Григорова 
Віталія Леонідовича, 16.08.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

 У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціально-
го досудового розслідування, підозрюваний Григоров Віталій Леонідович, 
16.08.1972 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська об-
ласть, м. Рубіжне, вул. Визволителів, буд. 77-А, кв. 20, відповідно до ви-
мог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 
викликається у кримінальному провадженні № 22022130000000229 від 
20.06.2022 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луган-
ській областях, за фактичним місцерозташуванням за адресою: Дніпропе-
тровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 08.04.2023 о 10:00, 
на 10.04.2023 о 10:00, на 11.04.2023 о 10:00, для допиту в якості підозрю-
ваного, проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному криміналь-
ному провадженні.

Крім того, Григоров В. Л. викликається 12.04.2023 о 10:00, до слідчо-
го відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адре-
сою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, для отри-
мання повідомлення про завершення досудового розслідування та вико-
нання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а са-
ме, для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 22022130000000229 від 20.06.2022 за ч. 4  
ст. 111-1 КК України та ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у  
ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Рябчук Володимир Миколайович, 03.12.1956 року народження, про 
те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №42022222110000067 від 14.11.2022, в яко-
му Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде за-
вершено 07.04.2023.

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 
00 хв. кожного дня з 05 по 07 квітня 2023 року у приміщенні СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: 
Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК 
України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Рябчук Володимир Миколайович, 03.12.1956 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Криміналь-

ного процесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися о 10:00 год. 05 квітня 2023 року у приміщення СВ Куп’янського РВП 
ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 
31 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні №42022222110000067 
від 14.11.2022.   

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня з 05 по 07 квітня 2023 року Ви ма-
єте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №42022222110000067 від 14.11.2022 у приміщенні СВ 
Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за вказаною вище адресою, а також вручення обвинувального акта та ре-
єстру матеріалів. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на 
виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні Дмитро РЕШЕТНЯК 
 31 березня 2023 року

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Глотова Людмила Іванівна, 07.07.1973 року народження, про те, 
що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22022220000002254 від 06.07.2022, в яко-
му Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде за-
вершено 07.04.2023.

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 17 год. 
00 хв. кожного дня з 05 по 07 квітня 2023 року у приміщенні СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: 
Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК 
України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Глотова Людмила Іванівна, 07.07.1973 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального 

процесуального кодексу України Вам необхідно з’явитися о 10:00 год. 05 квітня 2023 року у приміщення СВ Куп’янського РВП 
ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 
31 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022220000002254 
від 06.07.2022.   

Крім цього повідомляємо про те, що у період з 10 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. кожного дня з 05 по 06 квітня 2023 року Ви ма-
єте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22022220000002254 від 06.07.2022 у приміщенні СВ 
Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за вказаною вище адресою, а також вручення обвинувального акта та ре-
єстру матеріалів. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на 
виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор групи прокурорів у кримінальному провадженні Дмитро РЕШЕТНЯК 
 31 березня 2023 року
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ПОВІДОМЛЕННЯ  
про початок здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні 

№42014110350000288
Ухвалою Октябрського районного суду м. Полтави від 29.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеціально-

го досудового розслідування в кримінальному провадженні №42014110350000288 від 18.12.2014 стосовно  
підозрюваного Бойченка Івана Ігоровича, 09.05.1973 р.н., зареєстрованого за адресою: АР Крим, м. Алушта,  
вул. Шкільна, 19, кв. 72, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та  
ч. 1 ст. 408 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваному Бойченку Івану Ігоровичу, 09.05.1973 р.н., зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Алушта, 

вул. Шкільна, 19, кв. 72, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 та 297-5 КПК України, необхідно з’явитися 
07.04.2023 о 10 год. 00 хв. до каб. № 49 слідчого відділу Управління СБ України в Полтавській області за адре-
сою: м. Полтава, вул. Соборності, 40 (т. 0532-51-19-20), до старшого слідчого в ОВС Войтанніка Євгена Володи-
мировича для проведення слідчих (процесуальних) дій (допит як підозрюваного, повідомлення про завершення 
досудового розслідування та відкриття матеріалів досудового розслідування) у якості підозрюваного за Вашою 
участю та захисника, у кримінальному провадженні №42014110350000288 від 18.12.2014, за ч. 1 ст. 111 та ч. 1 
ст. 408 КК України.

У випадку неприбуття без поважної причини, до підозрюваного будуть застосовані положення ст. 139 КПК 
України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
 про початок здійснення спеціального досудового розслідування в кримінальному провадженні 

№42014110350000296
Ухвалою Октябрського районного суду м. Полтави від 30.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального до-

судового розслідування в кримінальному провадженні №42014110350000296 від 18.12.2014 стосовно підозрю-
ваного Кочетова Артема Володимировича, 26.05.1979 р.н., проживаючого за адресою: АР Крим, м. Алушта, вул. 
Ювілейна, 12, кв. 25, який підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 та  
ч. 1 ст. 408 КК України. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваному Кочетову Артему Володимировичу, 26.05.1979 р.н., проживаючому за адресою: АР Крим,  

м. Алушта, вул. Ювілейна, 12, кв. 25, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 та 297-5 КПК України, необхідно 
з’явитися 07.04.2023 о 12 год. 00 хв. до каб. № 49 слідчого відділу Управління СБ України в Полтавській облас-
ті за адресою: м. Полтава, вул. Соборності, 40 (т. 0532-51-19-20), до старшого слідчого в ОВС Войтанніка Євге-
на Володимировича для проведення слідчих (процесуальних) дій (допит як підозрюваного, повідомлення про за-
вершення досудового розслідування та відкриття матеріалів досудового розслідування) у якості підозрювано-
го за Вашою участю та захисника, у кримінальному провадженні №42014110350000296 від 18.12.2014, за ч. 1  
ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України.

У випадку неприбуття без поважної причини, до підозрюваного будуть застосовані положення ст. 139 КПК 
України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування
Громадянин України Свєтлов Вячеслав Євгенович, 27.01.1979 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, квартал 

Норинського, б. 5, кв. 9, відповідно до вимог cт. cт. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викли-
кається у кримінальному провадженні № 22022130000000098 від 02.02.2023 до слідчого відділу 3 управління (з дисло-
кацією у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська 
обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), на 08.04.2023 о 10:00 годині; на 09.04.2023 о 10:00 годині; на 
10.04.2023 о 10:00 годині для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, проведення слідчих та процесу-
альних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-139 КПК України, у тому числі накладення гро-
шового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення 
спеціального судового розгляду.

Засоби зв’язку: +380668468154, lug.prok.office@gmail.com
Виклик здійснив слідчий Ларченко О. М.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування
Громадянка України Маркевич Ніна Миколаївна, 28.10.1971 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Коо-

перативна, буд. 28, с. Семикозівка, Старобільський район, Луганська область, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22023130000000004 від 
02.01.2023 до Старобільської окружної прокуратури Луганської області за адресою: Кіровоградська область, м. Кропив-
ницький, вул. Соборна, 5А, кабінет № 4 на 10.04.2023 о 14:00, на 11.04.2023 о 14:00, на 12.04.2023 о 14:00 для складання 
та вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту в 
якості підозрюваної та проведення слідчих, процесуальних дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення 
грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснен-
ня спеціального судового розгляду.

Засоби зв’язку: +380504748106, stbmp@ukr.net.
Прокурор групи прокурорів — керівник Старобільської окружної прокуратури Луганської області  

Сергій ПОПОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про зміну раніше повідомленої підозри

м. Кропивницький 	    			            04.04.2023
Прокурор Лисичанської окружної прокуратури Луганської області Чер-

ненко Д. О. у КП № 42022132240000028 від 21.10.2022 за ознаками вчинен-
ня злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно 
до ст. 36, 111, 112, 133-137, 276-279 КПК України,

ПОВІДОМИВ:
Підозрювану Набойченко Світлану Валеріївну, 22.12.1984 р.н., грома-

дянку України, уродженку м. Лисичанськ Луганської обл., зареєстровану 
та проживаючу за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. П. Моро-
зова, буд. 52, кв. 35, про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з якою, 
остання підозрюється у вчиненні умисних дій з метою зміни меж терито-
рії та державного кордону України на порушення порядку, встановлено-
го Конституцією України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, 
тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, та в учас-
ті в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово оку-
пованій території, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України,.

Права та обов’язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу 

Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про ви-
клик».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Набойченко Світлана Валеріївна, 22.12.1984 р.н., грома-

дянка України, уродженка м. Лисичанськ Луганської обл., зареєстрована та 
проживаюча за адресою: Луганська обл., м. Лисичанськ, вул. П.Морозова, 
буд. 52, кв. 35, відповідно до ст. ст. 133, 135, 276 КПК України викликається 
у КП № 42022132240000028 від 21.10.2022 до Лисичанської окружної про-
куратури Луганської області за адресою: м. Кропивницький, вул. Соборна, 
буд. 5А, каб. 8 о 09:00 годині на 08.04.2023, на 09.04.2023, на 10.04.2023, 
як підозрювана для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої 
підозри за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, для проведення слідчих, 
процесуальних дій, допиту підозрюваної.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. 138-
139 КПК України, у тому числі застосування приводу, здійснення СДР.

Відповідно до п.1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний 
прибути за викликом до слідчого, в разі неможливості прибути — заздале-
гідь повідомити про це слідчого.

Засоби зв’язку: 0506220291, lysychansk@lugprok.gov.ua.
Виклик здійснив прокурор Черненко Д. О.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про зміну раніше повідомленої підозри

Підозрювана Фьодорова Любов Іванівна, 16.08.1970 р.н., уродженка  
м. Лисичанськ Луганської обл., зареєстрована та проживаюча за адре-
сою: Луганська обл., Сєвєродонецький район, м. Лисичанськ, вулиця 
Севастопольська, буд. 2, кв. 23, повідомляється про зміну раніше по-
відомленої підозри у вчиненні умисних дій з метою зміни меж терито-
рії та державного кордону України на порушення порядку, встановлено-
го Конституцією України, вчинених за попередньою змовою групою осіб, 
тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 
110 КК України, та в участі в організації та проведенні незаконного рефе-
рендуму на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в рам-
ках кримінального провадження № 42022132240000027 від 21.10.2022.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні 
права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомос-
ті про здійснення спеціального досудового розслідування» за посилан-
ням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-
pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрювана Фьодорова Любов Іванівна, 16.08.1970 р.н., громадян-

ка України, уродженка м. Лисичанськ Луганської обл., зареєстрована 
та проживаюча за адресою: Луганська обл., Сєвєродонецький район,  
м. Лисичанськ, вулиця Севастопольська, буд. 2, кв. 23, відповідно до  
ст. ст. 133, 135, 276 КПК України викликається у КП № 42022132240000027 
від 21.10.2022 до Лисичанської окружної прокуратури Луганської облас-
ті за адресою: м. Кропивницький, вул. Соборна, буд. 5А, каб. 7, до про-
курора Субботи О. М. на 08.04.2023 о 09:00, на 09.04.2023 о 09:00, на 
10.04.2023 о 09:00 як підозрювана для вручення повідомлення про змі-
ну раніше повідомленої підозри за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, 
для вручення зміненого повідомлення про підозру, проведення слідчих, 
процесуальних дій, допиту у якості підозрюваної.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у  
ст. 138-139 КПК України.

Засоби зв’язку: 0932099631, lysychansk@lugprok.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
місто Дніпро			            04 квітня 2023 року
 Громадянка України Рєпка Антоніна Геннадіївна, 16.05.1971 р.н., від-

повідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України Вам пові-
домляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, а саме у добровільному зайнят-
ті громадянином України посади, пов’язаної з виконанням організацій-
но-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незакон-
них органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у то-
му числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, у кримінальному 
провадженні № 22022130000000718 від 06.12.2022.

 Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-
сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та 
відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за 
посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-
vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Рєпка Антоніна Геннадіївна, 16.05.1971 р.н., за-

реєстрована за адресою: Луганська область, Сєвєродонецький район,  
м. Лисичанськ, вул. Лутугина, буд. 2, 16 відповідно до вимог ст. ст. 133, 
135, 278 Кримінального процесуального кодексу України Вам необхідно 
з’явитися на 10:00 08.04.2023, на 10:00 10.04.2023, на 10:00 11.04.2023 
до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк) 
ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 (фактична адреса), для 
отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримі-
нальному провадженні №22022130000000718 від 06.12.2022, допиту в 
якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуаль-
них дій у зазначеному кримінальному провадженні. 

 Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у 
ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

 Телефон для зв’язку: 0668468154.
Слідчий СВ 3 управління ГУ СБУ в Донецькій  

та Луганській областях Олександр МАЗУН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 29 березня 2023 року скла-

дено повідомлення про підозру Полупану Володимиру Анатолійовичу, 16.06.1979 року народження, який під-
озрюється у вбивстві, а саме: у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 1  
ст. 115 КК України, тобто умисне протиправне заподіяння смерті іншій людині.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Полупану Володимиру Анатолійовичу, 16.06.1979 року народження, повідомляється, 

що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 06, 07 та 08 квіт-
ня 2023 року об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харків-
ській області, за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31 
для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якос-
ті підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань за №12023221100000035 від 06.01.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 115 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального про-
цесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 29 березня  2023 року 

складено повідомлення про підозру Леонову Віталію Володимировича, 08.11.1981 року народження, який 
підозрюється у вбивстві, а саме: у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2  
ст. 289 КК України, тобто умисне протиправне заподіяння смерті іншій людині.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Леонову Віталію Володимировича, 08.11.1981 року народження, повідомляється, що 

відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 06, 07 та 08 квітня 
2023 року об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харків-
ській області, за адресою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд. 31 
для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якос-
ті підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань за №12023221100000343 від 03.02.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 289 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального про-
цесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
24.03.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022 складено повідомлення про підозру 

громадянці України Сіліфоновій Марії Олексіївні, 02.08.1989 р.н., уродженці с. Андріївка Бердянського району Запорізь-
кої області, зареєстрованій за адресою Запорізька область, Мелітопольський район, смт Веселе, вул. Південна, буд. 146, 
про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3  
ст. 111-1 КК України — дії громадянина України, спрямовані на впровадження стандартів освіти держави-агресора у за-
кладах освіти.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянку України Сіліфонову Марію Олексіївну, 02.08.1989 р.н., 

уродженку с. Андріївка Бердянського району Запорізької області, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Мелі-
топольський район, смт Веселе, вул. Південна, буд. 146, Вам необхідно з’явитися 08.04.2023 на 10 год. 00 хв., 10.04.2023 
на 10 год. 00 хв., 11.04.2023 на 10 год. 00 хв. до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій об-
ласті за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для отримання оригіналу повідомлення про підозру 
за ч. 3 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні № 22022080000001490 
від 16.08.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області М. Щербіна

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
24.03.2023 у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022 складено повідомлення про 

підозру громадянці України Гулак Людмилі Дмитрівні, 29.03.1973 р.н., уродженці с. Орлянське Василівсько-
го району Запорізької області, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне,  
пр-т. Ентузіастів, буд. 10, кв. 5, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення 
(злочину), передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України — дії громадянина України, спрямовані на впровадження стандартів 
освіти держави-агресора у закладах освіти.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці 
«Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає громадянку України Гулак Людмилу Дмитрівну, 29.03.1973 р.н., 

уродженку с. Орлянське Василівського району Запорізької області, зареєстровану за адресою: Запорізька область, Ва-
силівський район, м. Дніпрорудне, пр-т. Ентузіастів, буд. 10, кв. 5, Вам необхідно з’явитися 08.04.2023 на 11 год. 00 
хв., 10.04.2023 на 11 год. 00 хв., 11.04.2023 на 11 год. 00 хв. до слідчого відділу Управління Служби безпеки Украї-
ни в Запорізькій області за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для отримання оригіналу пові-
домлення про підозру за ч. 3 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваної у кримінальному провадженні 
№ 22022080000001490 від 16.08.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області М. Щербіна
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оголошення
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, 04.04.2023 року повідомлено про підозру у кри-
мінальному провадженні, внесеному до ЄРДР № 42022230000000035 від 06.03.2022 за ознаками вчинення криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, заступником начальника СУ ГУНП в Херсонській облас-
ті складено письмове повідомлення про підозру, погоджено з прокурором відділу Херсонської обласної прокуратури, 
згідно з яким Ануфрієв Володимир Андрійович, 25.06.1987 року народження, громадянин російської федерації, зареє-
стрований за адресою: рф, Краснодарський край, м. Лабінськ, вул. Перемоги, буд. 2/1, підозрюється у відданні наказу 
щодо застосування насильства до мирного населення під час мирного зібрання у м. Нова Каховка, яке проводилося на 
підтримку територіальної цілісності України, тобто відданні наказу на жорстоке поводження з цивільним населенням 
на окупованій території, за ознаками складу злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні права та обов’язки підозрюваного роз-
міщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням:  
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-
rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Ануфрієв Володимир Андрійович, 25.06.1987 року народження, громадянин російської федерації, 

на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись 08.04.2023 о 09:00 год., 10.04.2023 о 09:00 год., 
11.04.2023 о 09:00 год. до Головного управління Національної поліції в Херсонській області, розташованого за адре-
сою: м. Миколаїв, вул. Спаська, 39, кабінет 44, до заступника начальника СУ ГУНП в Херсонській області Тускаєва Ч. Т., 
як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, у кримінально-
му провадженні № 42022230000000035 від 06.03.2022 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту у 
якості підозрюваного та здійснення інших слідчих та процесуальних дій. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. 
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ
Согласно ст. ст. 111-112, 276-279, 481 и главы 11 УПК Украины, 04.04.2023 года уведомлено о подозрении в уго-

ловном производстве, внесенном в ЕРДР №420222300000000035 от 06.03.2022 по признакам совершения уголовно-
го преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, заместителем начальника СУ ГУНП в Херсонской облас-
ти составлено письменное уведомление о подозрении, которое согласовано с прокурором отдела Херсонской област-
ной прокуратуры. Так, Ануфриев Владимир Андреевич, 25.06.1987 года рождения, гражданин российской федерации, 
зарегистрирован по адресу: рф, Краснодарский край, г. Лабинск, ул. Победы, буд. 2/1, подозревается в отдании при-
каза о применении насилия в отношении мирного населения во время мирного собрания в г. Новая Каховка, которое 
проводилось в поддержку территориальной целостности Украины, то есть отдании приказа на жестокое обращение с 
гражданским населением на оккупированной территории, по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 1  
ст. 438 УК Украины.

Полный текст сообщения о подозрении и памятка о процессуальных правах и обязанностях подозреваемого бу-
дут размещаться на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове» по ссылке: https://www.
gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО
Подозреваемый Ануфриев Владимир Андреевич, 25.06.1987 года рождения, гражданин российской федерации, 

на основании ст. ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться 08.04.2023 в 09:00 час., 10.04.2023 в 09:00 час., 
11.04.2023 в 09:00 час. в Главное управление Национальной полиции в Херсонской области, расположенное по адре-
су: г. Николаев, ул. Спасская, 39, кабинет 44, к заместителю начальника СУ ГУНП в Херсонской области Тускаева Ч. Т., 
как подозреваемому в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, в уголов-
ном производстве № 42022230000000035 от 06.03.2022 для получения письменного сообщения о подозрении, допро-
се в качестве подозреваемого и совершении других следственных и процессуальных действий.

Напоминаем об обязанности заранее сообщить о невозможности явки.
Уважительные причины и последствия неприбытия по вызову предусмотрены ст. ст. 138, 139 УПК Украины. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 28.03.2023 

надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР за №12022050000000855 від 20.10.2022 відносно підозрюваного Литвиненка А. П. у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. 

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Литвиненко Андрій Павлович, 12.01.1994 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 

135, 137 КПК України викликається 08.04.2023 о 10:00, 09.04.2023 о 10:00, 10.04.2023 о 10:00 до слідчого управлін-
ня Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Дні-
просталівська (Винокурова), 2 для допиту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досу-
дового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №12022050000000855 від 20.10.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138,139 КПК України, у тому числі: мож-
ливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Литвиненко Андрій Павлович, 12.01.1994 р.н., про 

те, що 10.04.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№12022050000000855 від 20.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру, буде завершено та обвинувальний 
акт буде спрямовано до суду. 

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудового розслідування, для чого необхід-
но прибути 08.04.2023 о 10:00, 09.04.2023 о 10:00, 10.04.2023 о 10:00 до слідчого управління Головного управлін-
ня Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Дніпросталівська (Виноку-
рова), 2, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які 
плануєте використовувати як доказ у суді.

Прокурор відділу управління нагляду Донецької обласної прокуратури Світлана ПОПУДЬКО

Повідомлення про підозру Мутильову Олегу Михайловичу
Відповідно до ст. 36, 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, у кримінальному провадженні  

№ 22022220000003354 від 12.11.2022 повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто діянні, умисно вчине-
ному громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обо-
роноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: перехід на бік ворога в період 
збройного конфлікту, вчинений в умовах воєнного стану, Мутильов Олег Михайлович, 27.04.1984 р.н., 
уродженець с. Кіндрашівка Куп’янського району Харківської області. 

Повістка про виклик підозрюваного Мутильова О. М.
На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України викликається підозрюваний Мутильов Олег Михайлович, 

27.04.1984 р.н., зареєстрований та фактично мешкає за адресою: Харківська область, Куп’янський ра-
йон, смт Великий Бурлук, вул. Декоративна, 13, кв. 2 — 07.04.2023 о 12.00 год., 10.04.2023 о 12.00 
год., 11.04.2023 о 12.00 год. до старшого слідчого другого Територіального відділу слідчого відділу 
(з дислокацією у м. Харкові) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташо-
ваного у м. Полтаві, Кравченко Тетяни Олександрівни за адресою: вул. Євгена Котляра, 7, м. Харків  
(каб.  № 4) для участі у допиті в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22022220000003354 
від 12.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та 
проведенні інших слідчих (процесуальних) дій. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому чис-
лі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ  
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 23.03.2023 (справа  

№ 761/9050/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кри-
мінального провадження № 22023011000000014 від 16.01.2023 за підозрою громадянина України 
Олейника Дениса Сергійовича, 05.08.1992 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Олейник Денис Сергі-
йович, 05.08.1992 р.н., 07 квітня 2023 року о 12:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Автоном-
ній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, каб. 39) або до прокуратури Автономної Респу-
бліки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами кримі-
нального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру мате-
ріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій 
при здійсненні спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ  
ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ  

ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 23.03.2023 (справа  

№ 761/9052/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримі-
нального провадження № 22023011000000017 від 18.01.2023 за підозрою громадянина України За-
харова Сергія Олександровича, 08.05.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Захаров Сергій Олек-
сандрович, 08.05.1983 р.н., 07 квітня 2023 року об 11:00 годині до слідчого управління ГУ СБУ в Ав-
тономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14а, каб. 39) або до прокуратури Автономної 
Республіки Крим та міста Севастополя (м. Київ, вул. Ділова, 24) для ознайомлення із матеріалами 
кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру 
матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних 
дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

Зіпсоване посвідчен-
ня громадянина, 

потерпілого від Чор-
нобильської ката-
строфи, категорії 

3 серії Б №571904 від 
31.01.1994 р., 

видане Київською 
облдержадміністраці-

єю на ім’я 
Клименка Валерія 

Миколайовича, 
вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ 
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) 

ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів: 1. GL19N019580;
2. GL19N023206-GL19N023211, GL15N023212, GL19N023213-GL19N023215, 
GL15N023216, GL19N023217, GL19N023218

Найменування активу/стислий опис активу 1. Права вимоги за кредитними договорами юридичної особи № 20-0299/2-1,  
№ 20-0841/2-1, дебіторська заборгованість юридичної особи (2 позиції, договір  
№ 20-0298/3-2);
2. Права вимоги та майнові права за кредитними договорами суб’єктів  
господарювання (13 лотів)

Місце проведення аукціону: https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону: 19.04.2023
Час проведення аукціону: Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту  

вказується на веб сайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотах
(параметри, забезпечення, початкова ціна, 
правила участі в аукціоні):

1. www.fg.gov.ua/passport/53359;
2. www.fg.gov.ua/passport/53360

ПОВІДОМЛЕННЯ 
 про виклик Онищенка Андрія Володимировича

Сектором дізнання ВП № 1 Волноваського РВП ГУНП в Донецькій області здійснюється досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні № 12022053630000013 від 06.01.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 309 КК України, стосовно Онищенка Андрія Володимировича, 05.01.1977 року народження, який перехо-
вується від органів досудового розслідування та перебуває на тимчасово окупованій території України за адресою: Доне-
цька область, Волноваський (Великоновосілківський) район, с. Старомлинівка, вул. Набережна, 23.

 ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОНИЩЕНКА А. В.
 Громадянин України Онищенко Андрій Володимирович, 05.01.1977 року народження, уродженець с. Старомлинів-

ка Великоновосілківського району Донецької області, зареєстрований та мешкає за адресою: Донецька область, Вол-
новаський (Великоносілківский) район, с. Старомлинівка, вул. Набережна, буд. 23, на підставі ст. ст. 133,135, 139 КПК 
України Вам необхідно з’явитися в період часу з 09 год. 00 хв. до 12.00 хв. на 10.04.2023, 11.04.2023 до прокурора Вол-
новаської окружної прокуратури Браговського С. О. до будівлі за адресою: м. Дніпро, вул. Боброва, 32, для вручення по-
відомлення про підозру, участі у допиті в процесуальному статусі підозрюваного та проведення інших слідчих та проце-
суальних дій у кримінальному провадженні № 12022053630000013, внесеному до Єдиного реєстру досудових розсліду-
вань 06.01.2022 за ч. 1 ст. 309 КК України.

Разом з цим повідомляю, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК 
України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Ігнатов Володимир Володимирович, 06.01.1991 р.н., у від-

повідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про  
підозру у кримінальному провадженні за №62022050020000311 від 05.07.2022, за  
ч. 2 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому 
громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та не-
доторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній без-
пеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умо-
вах воєнного стану.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Ігнатов Володимир Володимирович, 06.01.1991 р.н., від-

повідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 08, 09 та 
10 квітня 2023 року на 10 год 30 хв. до Другого слідчого відділу (з дислокацією 
у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Державного бюро розсліду-
вань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, пр. Гагаріна, 26), тел. роб. 
(099)-55-55-797, для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснення 
інших процесуальних дій у кримінальному провадженні №62022050020000311 від 
05.07.2022 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття осо-
би на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий-криміналіст Другого СВ (з дислокацією  
у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого в м. Краматорську,  

Дмитро РУБЛЕНКО

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про здійснення спеціального досудового розслідування відносно  

підозрюваного Морданя Євгенія Юрійовича у кримінальному  
провадженні № 62022050020000321 від 08.07.2022 

Ухвалою слідчого судді Новомосковського міськрайонного суду Дніпропе-
тровської області від 31.03.2022 (справа № 183/3727/23) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№ 62022050020000321 від 08.07.2022 стосовно підозрюваного Морданя Є.Ю., 
17.06.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. 

На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Ви, Мордань Є. Ю., викликаєтесь на 
07.04.2023, 10.04.2023, 11.04.2023 на 12 годину 00 хвилин до старшого слід-
чого Другого СВ (з дислокацією у м.Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, розташованого в 
м. Краматорську, Костюкова О. А. (м. Дніпро, проспект Гагаріна, б. 26, тел. 095-
426-06-06) для участі у допиті у статусі підозрюваного у кримінальному про-
вадженні № 62022050020000321 від 08.07.2022, проведенні інших слідчих та 
процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового роз-
слідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у  
ст. ст. 138 та 139 КПК України.

ПОВІСТКА

Паламарчук Сергій Васильович, 07.11.1986 року наро-
дження, громадянин Російської Федерації, уродженець 
Хабаровського краю Російської Федерації, зареєстрова-
ний за адресою: Україна, АР Крим (тимчасово окупована 
територія України), м. Севастополь, вул. 2-га Бастіонна, 
буд. 14‑А, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК Укра-
їни Вам необхідно з’явитися об 11 год. 45 хв. 07.04.2023 
до Приморського районного суду міста Одеси за адресою: 
місто Одеса, вул. Балківська, буд. 33, зала 207, для участі в 
розгляді клопотання про здійснення спеціального досудо-
вого розслідування в рамках кримінального провадження 
№ 22022160000000383, внесеного до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань 23.11.2023, в якому Вам повідомле-
но про підозру у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Старший слідчий слідчого відділу Управління  

Дімітрій САЛІЙ
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оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Повідомлення про підозру
31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 

27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Пуляєвої Ірини Вікто-
рівни, 18.12.1979 р.н., уродженки м. Токмак Токмацького району Запорізької 
області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Куйбишева, буд. 
48, кв. 36 та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчи-
ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — 
добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохо-
ронних органах, створених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 ст. 111-2 
КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособни-
цтво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи під-
тримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-
агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Пуляєву Ірину Вікто-

рівну, 18.12.1979 р.н., уродженку м. Токмак Токмацького району Запорізької 
області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Куйбишева, буд. 
48, кв. 36, для отримання письмового повідомлення про підозру та проведен-
ня слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні 
№22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, на 10 год. 
00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 

27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Похвалітової Марини 
Володимирівни, 26.02.1978 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району 
Запорізької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстрова-
на за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Шев-
ченка, буд. 37, кв. 69, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрю-
ється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних 
правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 
ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору 
(пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реаліза-
ції чи підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації 
держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Похвалітову Марину Во-

лодимирівну, 26.02.1978 р.н., уродженку м. Токмак Пологівського району За-
порізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована за 
адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Шевченка, 
буд. 37, кв. 69, для отримання письмового повідомлення про підозру та прове-
дення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, на 10 год. 
00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 

27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Горбунової Ольги Ми-

хайлівни, 22.06.1985 р.н., уродженки м. Молочанськ Токмацького району За-
порізької області, громадянки України, українки, заміжньої, колишнього стар-
шого спеціаліста-криміналіста слідчого відділення відділення поліції № 3 По-
логівського районного відділу поліції ГУНП в Запорізькій області, у званні капі-
тана поліції (звільнена відповідно до наказу 371 о/с від 02.05.2022), яка зареє-
стрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Виноградне, 
вул. Гришина, буд. 48, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрю-
ється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних 
правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 
ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору 
(пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реаліза-
ції чи підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації 
держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Горбунову Ольгу Ми-

хайлівну, 22.06.1985 р.н., уродженку м. Молочанськ Токмацького району За-
порізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована 
за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Виноградне, вул. Гри-
шина, буд. 48, для отримання письмового повідомлення про підозру та прове-
дення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, на 10 год. 
00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 

27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Козинець Кристини 
Володимирівни, 01.10.1989 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району 
Запорізької області, громадянки України, українки, заміжньої, яка зареєстро-
вана за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Цен-
тральна, буд. 20, кв. 24, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрю-
ється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних 
правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 
ст. 111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору 
(пособництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реаліза-
ції чи підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації 
держави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Козинець Кристину Во-

лодимирівну, 01.10.1989 р.н., уродженку м. Токмак Пологівського району За-
порізької області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована за 
адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Центральна, 
буд. 20, кв. 24, для отримання письмового повідомлення про підозру та прове-
дення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, на 10 год. 
00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру
31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 

27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Киценко Людмили 

Миколаївни, 16.08.1980 р.н., уродженки с. Кохане Токмацького району Запо-
різької області, громадянки України, українки, заміжньої, колишнього інспек-
тора сектору моніторингу Пологівського районного відділу поліції ГУНП в Запо-
різькій області, у званні майора поліції (звільнена відповідно до наказу 586 о/с 
від 23.05.2022), яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологів-
ський район, м. Токмак, вул. Володимирівська, буд. 35Б, кв. 138, та повідомле-
но про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття 
громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створе-
них на тимчасово окупованій території, та ч. 1 ст. 111-2 КК України, — умис-
ні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво) та окупаційній 
адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації чи підтримки рішень та дій 
держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора, вчинені гро-
мадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Киценко Людмилу Ми-
колаївну, 16.08.1980 р.н., уродженку с. Кохане Токмацького району Запорізь-
кої області, громадянку України, українку, заміжню, яка зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володимирів-
ська, буд. 35Б, кв. 138, для отримання письмового повідомлення про підозру 
та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному про-
вадженні №22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, 
на 10 год. 00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слід-
чого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олек-
сандрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

Повідомлення про підозру

31.03.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000177 від 
27.01.2023 складено повідомлення про підозру відносно Корнієнко Анни Ва-
леріївни, 19.02.1996 р.н., уродженки м. Токмак Пологівського району Запо-
різької області, громадянки України, українки, незаміжньої, яка зареєстрова-
на за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Гагарі-
на, буд. 27, кв. 11, та повідомлено про те, що вона обґрунтовано підозрюється 
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни, — добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних пра-
воохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території, та ч. 1 ст. 
111-2 КК України, — умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (по-
собництво) та окупаційній адміністрації держави-агресора, шляхом реалізації 
чи підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації дер-
жави-агресора, вчинені громадянином України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті 
Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан-
ням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Корнієнко Анну Валері-
ївну, 19.02.1996 р.н., уродженку м. Токмак Пологівського району Запорізької 
області, громадянку України, українку, незаміжню, яка зареєстрована за адре-
сою: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Гагаріна, буд. 
27, кв. 11, для отримання письмового повідомлення про підозру та проведен-
ня слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні 
№22023080000000177 від 27.01.2023, на 09 год. 00 хв. 07.04.2023, на 10 год. 
00 хв. 08.04.2023, на 11 год. 00 хв. 09.04.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу  
УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області В. Дмитрів

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про завершення досудового розслідування у кримінальному  

провадженні, відкриття та надання доступу до матеріалів  
досудового розслідування

За дорученням прокурора у кримінальному провадженні, відповідно 
до ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових роз-
слідувань за № 22022130000000275 від 08.07.2022 за підозрою Духо-
вої Т. Л. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2  
ст. 111 КК України, завершено та Ви маєте право на доступ до матеріалів 
досудового розслідування.

Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290 КПК України з метою за-
безпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами, 
а також отримання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досу-
дового розслідування та виконання інших процесуальних дій, гр. Духо-
вій Тетяні Леонідівні, 16.04.1982 р.н., та її захиснику необхідно прибути 
07.04.2023, 10.04.2023, 11.04.2023 у робочий час з 09.00 год. до 18.00 
год. до службового кабінету тимчасового розташування Луганської об-
ласної прокуратури за адресою: вул. Європейська, 17, м. Дніпро, Дні-
пропетровська область. Поважні причини та наслідки неприбуття осо-
би на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуально-
го кодексу України.

Також, згідно ч. 6 ст. 290 КПК України, стороні необхідно надати сто-
роні обвинувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити 
відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або 
копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони 
знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторо-
на захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як дока-
зи у суді, про що письмово повідомити.

Слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Сєвєродонецьку) ТУ ДБР, 
розташованого у місті Краматорську, Дмитро ГНАТУШКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України по-

відомляю, що 30.03.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР 17.03.2022 за № 62022000000000148 за ознаками вчинення зло-
чину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, складено письмове пові-
домлення про підозру, згідно з яким, підозрюється громадянин Укра-
їни Деркач Віктор Іванович, 23.01.1988 року народження, уродженець  
с. Новокиївська Каланчацького району Херсонської області, зареєстро-
ваний за адресою: Херсонська область, Каланчацький район, с. Новоки-
ївка, вул. Одеська, буд. 3, проживаючий за адресою: м. Херсон, вул. 8-ма 
Текстильна, буд. 51, у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчинено-
му громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та 
інформаційній безпеці України, шляхом переходу на бік ворога в період 
збройного конфлікту в умовах воєнного стану, тобто у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого частиною 2 статті 111 Кримі-
нального кодексу України.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Деркач Віктор Іванович, 23.01.1988 року народження, адреса про-

живання: м. Херсон, вул. 8-ма Текстильна, буд. 51, відповідно до вимог 
ст. ст. 134, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись на 11 год. 00 хв. 
10.04.2023, на 11 год. 00 хв. 11.04.2023, на 11 год. 00 хв. 12.04.2023 
до слідчого Головного слідчого управління Державного бюро роз-
слідувань Торжинської Анастасії Олександрівни за адресою: м. Київ, 
вул. Симона Петлюри, 15, кабінет 317, тел. 044-365-40-00 (вн. №2142) 
для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні  
№ 62022000000000148 від 17.03.2022 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також 
проведення інших слідчих та процесуальних дій. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-

мляю, що 04.04.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 
14.11.2022 за №12022230000005506 за ознаками вчинення кримінально-
го правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 289 КК України, складено пись-
мове повідомлення про підозру, згідно з яким Бассараб Вячеслав Жоржо-
вич, 11.07.1961 року народження, зареєстрований за адресою: м. Херсон, 
провулок Портовий, буд. 1, кв. 80, підозрюється у незаконному заволодін-
ні транспортним засобом, вартість якого у двісті п’ятдесят і більше разів 
перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян, за попередньою 
змовою групою осіб, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 3 ст. 289 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні 
права та обов’язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості 
про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: 
https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-
zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Бассараб Вячеслав Жоржович, 11.07.1961 року наро-

дження, проживаючий за адресою: м. Херсон, провулок Портовий, буд. 1, 
кв. 80, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитись до 
т.в.о. старшого слідчого СВ Херсонського РУП ГУНП в Херсонській облас-
ті Моргуна Ігора Андрійовича, за фактичним місцерозташуванням за адре-
сою: вул. Маяковського, 10, м. Херсон (каб. 209), як підозрюваному у вчи-
ненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 289 КК України, на 08.04.2023 о 09:00 
год., на 09.04.2023 о 09:00 год., на 10.04.2023 о 09:00 год. (для отриман-
ня письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних 
дій). 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість  
явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені  
ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного  
Носова М. В.

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється громадянин України Носов Максим Володимирович, 
24.10.1984 р.н., про те, що 31.03.2023 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесе-
ному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022170020001008 від 10.11.2022, за підозрою його у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, — завершено та він має право 
ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Носов М. В. також повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити 
стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО НОСОВА М. В.
Підозрюваний Носов Максим Володимирович, 24.10.1984 р.н., зареєстрований: Харківська область, м. Ізюм, 

пров. Соборний, буд. 3, кв. 59, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України Вам необхідно з’явитись о 
09:00 годині 07.04.2023 до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті 
Полтаві за адресою: м. Полтава, вул. Гоголя, 25, для надання доступу до матеріалів спеціального досудового роз-
слідування та ознайомлення з ними, а також вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному про-
вадженні № 62022170020001008 від 10.11.2022, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі накла-
дення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розсліду-
вання, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв’язку: (0532) 641229, dbr@pl.dbr.gov.ua.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування та повістка про виклики підозрюваного

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 23.03.2023 у справі № 487/1527/23 
(провадження № 1-кс/487/782/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 620221500100000682 від 01.11.2022 стосовно підозрюваного Єрьоменка Ігоря Олек-
сандровича, 14.04.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У зв’язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказано-
му кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваному Єрьомен-
ку Ігорю Олександровичу, 14.04.1980 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з’явитися 07.04.2023 о 10:00 год та 
10.04.2023 о 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Миколаєві) Територіального управління 
Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Миколаєві, за адресою: Миколаївська область, м. Мико-
лаїв, вул. Спаська, 18 (каб. 121) для допиту в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та проце-
суальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у томі числі: мож-
ливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Повний текст повідомлення та повістки про виклики розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального про-
курора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» 
за посиланням (https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya).

Старший слідчий Першого СВ (з дислокацією у м. Миколаєві) ТУ ДБР, розташованого  
у місті Миколаєві, Петро ВОРОВСЬКИЙ
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та рекламодавцi.
Набрано i зверстано у комп’ютерному  

центрi «Урядового кур’єра». 
Друк: ТOВ «Мега-Полiграф», 

04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

Відкрилася спадщина після смерті Савича Миколи Миколайовича, 
який народився 21 серпня 1957 року, померлого 08.03.2021 року. Роз-
шукується його син САВИЧ В’ЯЧЕСЛАВ МИКОЛАЙОВИЧ, 29.06.1981 
року народження, уродженець м. Дніпропетровська, якому пропону-
ється протягом місяця від дня публікації цього оголошення звернутися 
до приватного нотаріуса Дніпровського міського нотаріального окру-
гу Котенок Тамари Василівни за адресою: м. Дніпро, вул. Грушевсько-
го Михайла, 67/4, моб.тел. +38(096)3560109.

Богодухівська державна нотаріальна контора Харківської області пові-
домляє, що після смерті померлого 28 лютого 2022 року Якименка Сергія 
Михайловича, що постійно проживав за адресою:  смт Гути Богодухівсько-
го району Харківської області, вулиця Соснова, буд. 1-А, кв. 1, відкрилася 
спадщина, спадкова справа 46/2023. Запрошую його спадкоємців протя-
гом 30 календарних днів з дня публікації цієї заяви прибути до нотаріальної 
контори за адресою: вул. Чернієнка, 7, місто Богодухів Харківської облас-
ті. Після спливу 30 календарних днів свідоцтво про право на спадщину бу-
де видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 5 КВІТНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +4..+9 +10..+15 Черкаська +4..+9 +10..+15
Житомирська +1..+-4 +2..+7 Кіровоградська +4..+9 +9..+14
Чернігівська +4..+9 +13..+18 Полтавська +4..+9 +11..+16
Сумська +4..+9 +13..+18 Дніпропетровська +4..+9 +13..+18
Закарпатська 0..+-5 +2..+7 Одеська +4..+9 +9..+14
Рівненська 0..+-5 0..+5 Миколаївська +4..+9 +9..+14
Львівська 0..+-5 0..+5 Херсонська +4..+9 +9..+14
Івано-Франківська 0..+-5 0..+5 Запорізька +4..+9 +11..+16
Волинська 0..+-5 0..+5 Харківська +4..+9 +13..+18
Хмельницька +1..+-4 0..+5 Донецька +4..+9 +13..+18
Чернівецька 0..+-5 0..+5 Луганська +4..+9 +13..+18
Тернопільська 0..+-5 0..+5 Крим +5..+10 +12..+17
Вінницька +1..+-4 +2..+7 Київ +6..+8 +12..+14

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

13..18
4..9

10..15
4..9

9..14
4..9

0..5
0..-5

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

10..15
4..9

Ленінський районний суд м. Кіровограда викликає обвинуваченого Карого 
Максима Леонідовича, 09.11.1984 року народження, проживаючого за адре-
сою: проспект Дніпровський, 297, кв. 3, м. Нова Каховка Херсонської області, у  
підготовче судове засідання, яке відбудеться 11 квітня 2023 року о 09:15 год. 
у залі судових засідань №401, вул. Велика Перспективна, 40, м. Кропивниць-
кий, по кримінальному провадженню за обвинуваченням Карого М. Л. у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Явка обвинуваченого Карого Максима Леонідовича у вказане судове засідан-
ня обов’язкова. В разі неможливості з’явитися до суду просимо повідомити при-
чини неможливості прибуття в судове засідання.

Суддя Світлана ЛЬОН

У зв’язку з відкриттям спадкової справи після смерті 

Федоренко Ольги Федорівни — 09 квітня 1950 року народження, 

померлої 03 січня 2023 року, спадкоємців померлої прошу звернутися 

до приватного нотаріуса Харківського міського нотаріального округу 

Харківської області Жовнір Тетяни Леонідівни за адресою: 

місто Харків, проспект Героїв Харкова, 30, прим. 3. 

Нотаріус Меньшикова К. О. (м. Дніпро, вул. Березинська, 

буд. 26, кв. 3, +380675650984) повідомляє: після померлого 

19.04.2022 р. Барвінка Валерія Андрійовича   відкрито с/справу. 

Прошу його спадкоємця Барвінка Ігоря Валерійовича протягом  

місяця від публікації прибути до мене, інакше свідоцтво про право 

на спадщину буде видане спадкоємцю, який фактично 

прийняв спадщину.

Корольовський районний суд м. Жито-
мира викликає Кобзаря Павла Павловича, 
20.04.1994 р.н., як обвинуваченого у кримі-
нальному провадженні №296/2021/23 по об-
винуваченню у вчиненні кримінальних пра-
вопорушень за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК 
України, під головуванням судді Дідоренко 
А. Е. у судове засідання, що призначено на 12 
квітня 2023 року на 11.00 год. в приміщенні 
Корольовського районного суду м. Житоми-
ра за адресою: м. Житомир, майдан Собор-
ний, 1, зал № 312-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання 
обов’язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду, ого-
лошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутністю обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житоми-
ра викликає Васильчука Богдана Вікторови-
ча, 15.05.1978 р.н., як обвинуваченого у кри-
мінальному провадженні № 296/5548/22 по 
обвинуваченню у вчиненні кримінального 
правопорушення за ч.1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 
КК України, під головуванням судді Покаті-
лова О. Б. у судові засідання, що відбудуться 
12.04.2023 року на 09-00 год, 02.06.2023 року 
на 09-00 год. та 16.06.2023 року на 14-00 год. 
в приміщенні Корольовського районного суду 
м. Житомира за адресою: м. Житомир, май-
дан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання 
обов’язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду, ого-
лошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутністю обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житоми-
ра викликає Борисова Леоніда Петровича, 
04.12.1976 р.н., як обвинуваченого у кримі-
нальному провадженні № 296/723/23 по об-
винуваченню у вчиненні кримінальних право-
порушень за ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК Укра-
їни, під головуванням судді Дідоренко А. Е. у 
судове засідання, що призначено на 10 квіт-
ня 2023 року на 11.00 год. в приміщенні Ко-
рольовського районного суду м. Житомира 
за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 
1, зал № 312-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання 
обов’язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду, ого-
лошення вважається належним повідомлен-
ням, а кримінальне провадження буде здій-
снюватися за відсутністю обвинуваченого в 
порядку спеціального судового провадження.

Повістка про виклик обвинуваченого 
Київський районний суд міста Одеси повідомляє, що 10 квітня 2023 

року о 14 годині 30 хвилин суддею Г. В. Войтовим призначено до роз-
гляду кримінальне провадження за обвинуваченням ГРАНКІНА Юрія 
Миколайовича, 07.04.1962 року народження, уродженця м. Артемівськ 
Перевальського району Луганської області, зареєстрованого за адре-
сою: Херсонська область, Каховський район, смт Дніпряни, вул. Уша-
кова, буд. 58, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На вказану дату та час Вам необхідно з’явитися до приміщення Ки-
ївського районного суду міста Одеси за адресою: вул. Варненська,  
б. 3-Б, м. Одеса, для участі у судовому засіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені 
ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане ого-
лошення вважається належним повідомленням, а кримінальне прова-
дження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку 
спеціального судового провадження

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені 
ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити 
про неможливість з’явлення до суду.

Повістка  про виклик  обвинуваченого
Обвинувачений Аммосов Петро Револьдович, 22.09.1966 р.н., уро-

дженець м. Якутськ, Якутська АРСР, РРФСР, СРСР, робоча адреса: Ро-
сійська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, громадянин Ро-
сійської Федерації, на підставі ст.ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК Украї-
ни Вам необхідно з'явитися 19.04.2023 р. на 11 год. 30 хв., 28.04.2023  
на 10.30 та 11.05.2023 на 11.00 до Івано-Франківського міського су-
ду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. 
Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 21, для розгляду криміналь-
ного провадження про обвинувачення Аммосова Петра Револьдовича  
у вчиненні злочину, передбаченого ст. 110 ч. 3 КК України.

Суддя Н. І. Деркач

ТДВ СК «Альфа-Гарант» повідомляє,  
що втрачено бланки Полісів ОСЦПВВНТЗ: 

Серія АР №№7552421; 7466198; 7466199; 7508961; 7538973; 7538975; 
7544265; 7578989-7578995.

Серія АТ №№1585643; 1585651; 1034574; 1034583; 1034997; 1602101-
1602105; 1602755; 1590651; 1590652; 1590680; 2177658; 2177512; 2201318; 
2201362; 2180458; 2191114; 2191116; 2191124; 2191128; 2191130; 2205251-
2205270; 2205774-2205784; 2806213; 2806214; 2806218-2806220; 2176325; 
2176326; 2822242; 1626745; 1029718; 2789800; 2801247; 2815169; 2841285; 
2841445; 2201078-2201100; 2201256; 2201786; 2201793-2201797; 2798100; 
2187618; 2187641-2187644; 2187663; 2187664; 2187989; 2794007; 2193605; 
2193604; 2171081; 2171092-2171400; 2171109; 2171110; 1011204; 2206535; 
02213182; 2213194; 2218188; 2218205; 2783978; 2783984; 2804821; 2810443; 
2799909.

Повістка про виклик до суду
Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 10.04.2023 о 

12:15  год.   в приміщенні  Вінницького міського  суду Вінницької  облас-
ті  за адресою: вул. Грушевського, 17 в м. Вінниці в залі судових засідань 
№ 32 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному проваджен-
ні за обвинуваченням Журової Світлани Сергіївни у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У судове засідан-
ня викликається обвинувачена Журова Світлана Сергіївна, 07.01.1972 р.н., 
остання робоча адреса якої: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська фе-
дерація. Явка обвинуваченої є обов’язковою. У разі неможливості з’явитися 
до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове 
засідання. Справу розглядатиме колегія суддів у складі: головуючого судді 
Курбатової І. Л., суддів Шидловського О. В., Каленяка Р. А.

ПОВІДОМЛЕННЯ  
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Бахматюка Олега Романовича

Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 
31.03.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні № 52023000000000043, вне-
сеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.01.2023 сто-
совно Бахматюка Олега Романовича, 14.08.1974 року народження, за-
реєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Ковпака, 17, кв. 167, підозрю-
ваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 369 КК України.

Зіпсоване посвідчення громадянки, потерпілої 
від Чорнобильської катастрофи категорії 3 номер 568507 від 01.02.94, 

Видане Київською облдержадміністрацією на ім’я 
Білохвост Наталії Іванівни, вважати недійсним.

Вважати недійсним атестат про повну загальну середню освіту 

ЛБ № 610162, виданий 14.06.1993 року Українським гуманітарним ліцеєм 

Київського національного університету ім. Тараса Шевченка на ім’я 

Цекової Ярослави Юріївни, у зв’язку із втратою оригіналу.

Соснівський районний суд м. Черкаси розгля-
дає кримінальне провадження № 712/2899/17, 
відносно Барченка Р.А. по обвинуваченню у вчи-
ненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, за відсутніс-
тю обвинуваченого в порядку спеціального су-
дового провадження. Обвинувачений Барченко 
Роман Андрійович, 29.08.1982 року народжен-
ня, зареєстрований за адресою: Черкаська об-
ласть, Смілянський район, с. Велика Яблунівка, 
вул. Першотравнева, 66, викликається в судове 
засідання, яке відбудеться 12 квітня 2023 року 
о 09 год. 45 хв. в приміщенні суду за адресою  
м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1.

Суддя С. М. Бащенко

Богунський районний суд м. Житомира  

(м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає в 

якості обвинуваченого Михайлова Віталія Во-

лодимировича в судове засідання, яке відбу-

деться 12 квітня 2023 року о 12 годині в за-

лі судового засідання 2-Б-1 по кримінально-

му провадженню по обвинуваченню Михай-

лова Віталія Володимировича за ст. 258-3 ч 1 

КК України.

Суддя Інна Зіневич

Повістка про виклик до суду  
в кримінальному провадженні 

Орджонікідзевський районний суд м. За-
поріжжя викликає Тарабукіна Євгенія Юрійо-
вича, місце проживання: вул. Зелена, буд. 35,  
кв. 37, м. Кам’янка-Дніпровська, Василівський 
район Запорізької області, як обвинуваченого 
на 11:00 год. 10.04.2023 у справі за обвину-
ваченням Тарабукіна Є. Ю. у вчиненні кримі-
нального правопорушення, передбаченого  
ч. 2 ст. 111 КК України. 

Місцезнаходження суду: м. Запоріжжя, 
вул. Перемоги, 107-б. 

Суддя Н. І. Рибалко

Білопільський районний суд Сумської області викликає Єрасто-
ва Євгена Вікторовича, 17 квітня 1978 року народження, громадяни-
на України, уродженця та проживаючого за адресою: Донецька об-
ласть, м. Слов’янськ, вул. Підгірна, буд. 244, як обвинуваченого у су-
дові засідання по кримінальному провадженню №52022000000000291 
від 30.09.2022 за ч.3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27. ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366 
КК України, які відбудуться: 10 квітня 2023 року о 10:00 год, 02 травня 
2023 року о 10:00 год, 11 травня 2023 року о 10:00 год, 22 травня 2023 
року о 10:00 год, 31 травня 2023 року о 10:00 год в залі судового за-
сідання №2 Білопільського районного суду Сумської області за адре-
сою: Сумська область, Сумський район, м. Білопілля, вул. Шевченка, 
17, тел. (05443) 91887, суддя Терещенко О. І., справа №573/1878/22, 
провадження №1-кп/573/34/23.

У разі неявки обвинуваченого до суду це оголошення вважається 
належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійсню-
ватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судово-
го провадження.

ПОВІСТКА  
про виклик обвинувачених Петрикіна О. М., Грибанова О. П.,  

Дятлової Л. А.
Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська викликає Пе-

трикіна Олександра Михайловича, 02.12.1979 р.н., Грибанова Олек-
сандра Петровича, 09.07.1979 р.н., Дятлову Ларису Анатоліїв-
ну, 20.07.1974 р.н., як обвинувачених у кримінальному провадженні 
№ 22022050000004375 по справі № 202/3947/23 по обвинуваченню у 
вчиненні злочинів за ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК Укра-
їни, під головуванням судді Шофаренко Ю. Ф. у судові засідання, що 
відбудуться 10 квітня 2023 року о 10:00 год., 19 квітня 2023 року об 
11:00 год., 01 травня 2023 року о 12:00 год. в приміщенні Індустрі-
ального районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, 
проспект Слобожанський, 84. Явка обвинувачених в судове засідан-
ня обов’язкова. У разі неявки обвинувачених до суду, оголошення вва-
жається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде 
здійснюватися за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального 
судового провадження.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.
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